
Protokół nr LXXII 

Rady Miejskiej w Mogielnicy  

z dnia 10 marca 2023 r. 

 

Obradom przewodniczył Grzegorz Michalski. Obrady rozpoczęto 10 marca 2023 o godz. 

09:00, a zakończono o godz. 13:07 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Dzień dobry. Witam Państwa bardzo serdecznie. 

Witam w piątek. Dzisiaj mamy 10 marca, tak. Przepraszam za chwileczkę spóźnienia. Witam 

na wstępie Szanowni Państwo Starostę Powiatu Grójeckiego Pana Krzysztofa Ambroziaka. 

Witam Pana Burmistrza Sławomira Chmielewskiego na dzisiejszej sesji. Witam Dyrektora 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pana Mateusza Muszyńskiego. Witam 

Szanownych Sołtysów, Przewodniczących Komitetów Osiedlowych, wszystkich Witam 

również wszystkich Radnych obecnych na dzisiejszej sesji oraz gości, którzy przybyli na 

dzisiejsze posiedzenie oraz z tych Państwa, którzy nas oglądają zdalnie oczywiście Szanowni 

Państwo. Pozwolę sobie na wstępie odczytać, a dokładnie Pan Robert mi się tutaj schował. 

Witam również Radnego Powiatowego tutaj naszego również] Pana Roberta Lipca Dyrektora 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki Samorządowej w Mogielnicy. 

Szanowni Państwo na wstępie odczytam Państwu porządek dzisiejszego posiedzenia. 

 

1. Otwarcie. Stwierdzenie kworum. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji. 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

5. Wystąpienie pracownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Grójcu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

 i Miasta Mogielnica na lata 2022-2027. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia  samorządowego zakładu budżetowego -

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy z obowiązku wpłaty 

do budżetu Gminy i Miasta Mogielnica nadwyżki środków obrotowych. 

9. Podjęcie uchwały w ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu 

dzieci niepełnosprawnych. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie niewyodrębniania w budżecie  gminy na rok 2024 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/42/2015 Rady Miejskiej 

 w Mogielnicy z dnia 18 maja 2015 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia – 

Lokalna Grupa Działania „Wszyscy Razem”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów położonych w miejscowościach: Mogielnica, 

Cegielnia w Gminie Mogielnica.  

13. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia II zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mogielnica 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XVI/78/2019 Rady Miejskiej 

 w Mogielnicy z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

poniesionych za świadczenia 

 z pomocy społecznej na pomoc w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole 

 i w domu” na lata 2019-2023. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XVI/77/2019 Rady Miejskiej  

w Mogielnicy z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019 - 2023.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany gminnego wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek 

 w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

17. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

18. Sprawy mieszkańców. 

19. Zakończenie obrad.   

   Szanowni Państwo od tego zatwierdzonego porządku przed sesją na około 5, 7 dni przed 

pojawiły się pewne zmiany. Będziemy mieli Szanowni Państwo dzisiaj w związku z tym, że 

w dniu jutrzejszym, czyli w dniu 11 marca mamy obchody dnia sołtysa i oficjalny dzień, na 

który przypada święto sołtysa. Więc będziemy chcieli Państwu podziękować za Waszą ciężką 

pracę i wręczyć Wam dyplomy z podziękowaniami. Więc taki punkt będzie wprowadzony do 

dzisiejszego porządku. Skorzystamy również z obecności Gościa na dzisiejszej sesji Pana 

Starosty. Pan Starosta powie kilka słów na temat tego co się dzieje w powiecie w zakresie 



zadań realizowanych przez powiat, a także zadań realizowanych przez powiat na terenie 

Gminy Mogielnica. Być może przyszłych planów co jeszcze powiat przy współpracy z gminą, 

z samorządami chce wykonać. Szanowni Państwo będziemy wykreślali jeden punkt 

 z dzisiejszego porządku. Projekt w sprawie uchwały WPF. Nie mamy dzisiaj żadnych 

kwestii, które wymagałyby zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Więc ten punkt będzie 

wykreślony. Ponadto w związku z tym, że pojawiła się opinia od powiatowego lekarza 

weterynarii będziemy mogli skorzystać z obecności Państwa na dzisiejszej sesji. 

Wprowadzimy, jeżeli Państwo oczywiście wyrazić na to zgodę jako radni projekt podjęcia 

uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Mogielnica na 2023 rok. Taki program co 

roku podejmujemy jako Rada Gminy. I wprowadzimy jeszcze jedną uchwałę, projekt podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Mogielnica od Powiatu Grójeckiego prowadzenia 

zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego na założeniu i prowadzeniu Branżowej 

Szkoły Pierwszego Stopnia w Mogielnicy. W związku z tym, że pojawiły się takie zmiany od 

momentu podpisania przeze mnie planu i porządku na dzisiejszą sesję pojawiły się zmiany do 

dnia dzisiejszego. Szanowni Państwo będziemy mieli również głosowanie nad porządkiem 

dzisiejszej sesji i jej przyjęcie. 

 

   Szanowni Państwo, więc otwieram LXXII sesję Rady Miejskiej w Mogielnicy. 

Bardzo proszę Radnych o potwierdzenie kworum obecności na dzisiejszej sesji. 

 

System został zrestartowany. Radnych proszę uruchomienie programu eSesja i potwierdzamy 

kworum obecności na dzisiejszej sesji. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo udało się. 

Oby kolejne punkty też nie trwały po pół godziny. Stwierdzam kworum. Szanowni Państwo 

na sesji mamy obecnych 14. radnych. Jeden radny jest nieobecny 

 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski: 

  Na sekretarza dzisiejszej sesji chciałbym zgłosić Radną Halinę Budzik. Czy Radna wyraża 

zgodę? Tak. Wyraża zgodę. Jeżeli są jakieś inne kandydatury proszę o zgłaszanie się poprzez 

panel dyskusja i zgłaszanie kolejnych kandydatur. Nie widzę. W takim razie przystępujemy 

do powołania sekretarza obrad Radnej Haliny Budzik. 

 

Głosowano w sprawie: 
powołania sekretarza obrad. Zgłoszono kandydaturę radnej Haliny Budzik za jej zgodą. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

 



3. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

4. Podziękowania dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Komitetów Osiedlowych z 

okazji Dnia Sołtysa. 

   Przechodzimy Szanowni Państwo do kolejnego punktu oficjalnej części. Złożymy teraz 

Szanownym Sołtysom, Przewodniczącym Komitetów Osiedlowych podziękowania z okazji 

zbliżającego się Dnia Sołtysa. Bardzo proszę Pana Burmistrza o wystąpienie, Starostę 

Powiatu Grójeckiego, Radnego Powiatowego Roberta Lipca zapraszam do również 

przekazania podziękowań. Są to Szanowni Państwo podziękowania za waszą ciężką pracę. Ja 

często tak uważam, że to jest praca cięższa nawet jak praca radnego Szanowni Sołtysi, 

Szanowni Przewodniczący Komitetów Osiedlowych, bo Wy macie bardzo często bezpośredni 

kontakt z mieszkańcami. Wy te problemy, z którymi się spotykacie, rozwiązujecie tak 

naprawdę na tym najniższym poziomie. I jesteście taką pierwszą, pierwszym frontem bitwy 

tak naprawdę czasami, w cudzysłowie oczywiście bitwy. Więc za to bardzo serdecznie 

chciałbym Wam w imieniu swoim i w imieniu wszystkich radnych, zapewne też i w imieniu 

pracowników urzędu gminy podziękować. Bo dzięki tej dobrej współpracy tak to dobrze 

funkcjonuje jak funkcjonuje. A jest to bardzo odpowiedzialna funkcja. Jak sami Państwo też 

 u nas widzicie w gminie. Nie w każdym sołectwie mamy sołtysa, bo nie każdy się chce 

podjąć tej odpowiedzialnej funkcji. Często nieprzyjemnej, bo jesteście Państwo później też 

często przez tych mieszkańców oceniani, mimo że macie bardzo szczere i dobre intencje. 

Więc dzisiaj chcemy Wam bardzo serdecznie podziękować. Oddam głos Panu Burmistrzowi. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Pan Przewodniczący Rady tyle powiedział, że już nie 

mam nic do dodania. Proszę Państwa, no na pewno jesteście na pierwszym froncie. I o tym, 

że jest to trudna funkcja świadczy to, że nie mamy wszystkich sołectw. I nie w każdym 

sołectwie jest sołtys. Również Przewodniczący Komitetu Osiedlowego, bo to jest ten 

bezpośredni kontakt. Na pewno nie dysponujecie pieniędzmi, którymi dysponuje Rada. 

 W związku z tym to dla Was też jest z tego tytułu trudna funkcja. A ponieważ znam zasadę, 

że zawsze lubi ktoś na kogoś coś zepchnąć. No to tym spychającym mieszkańcem jest ten, 

który najbliżej mieszka, czyli po prostu sołtys. Więc z tego tytułu Wam współczuję i dlatego 

pewnie ustanowiono to święto sołtysa. Tak że dziękuję Wam za tą pracę. Proszę wytrzymać tą 

funkcję do końca tej kadencji. Jak już się, że tak powiem przyzwyczaicie do tej funkcji 

 i w tym w ogniu walki nabierzecie siły, to myślę że na następną kadencję sołtysi też, sołtysi, 

sołtyski i przewodniczący komitetów osiedlowych wystartują. I będziemy mieli okazję nadal 

współpracować. 



 

   Starosta Krzysztof Ambroziak: Tak Szanowni Sołtysi Dzień Sołtysa, jak dobrze, że jest 

ustanowione. Jak można powiedzieć też są dni samorządowca. A sołtys jest to ta najniższa 

komórka samorządu. Jak funkcjonuje dobrze sołtys danej miejscowości, to już samorząd 

gminny czy powiatowy ma łatwiej. I z tego dnia, z tego miejsca w imieniu Samorządu 

Powiatu Grójeckiego wspólnie z Kolegą Radnym chcemy złożyć najserdeczniejsze życzenia, 

aby było jak najmniej problemów i podziękować. I podziękować za tą pomoc, bo jak już 

wspomniałem łatwiej jest samorządom gminnym, ale również i my, gdzie realizujemy 

inwestycje na terenie powiatu w danej gminie. To tą pierwszą osobą, która zwraca jakąś 

uwagę czy podpowie jest sołtys. I jak jest ta dobra współpraca to razem przy tej współpracy 

można zbudować wiele. Jeszcze raz dziękujemy i wszystkiego dobrego.  

 

   Radny Powiatu Grójeckiego Robert Lipiec: Ja również chciałbym podziękować tu 

 z ramienia rady powiatu oczywiście starosta już podziękował w naszym imieniu. Ale 

chciałbym również podziękować z ramienia Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, ponieważ 

zawsze współpracujemy razem. Tak naprawdę ja ślę do Was te plakaty różnego rodzaju. I ta 

Wasza po prostu kwestia tego, że wywieszacie te plakaty na tych tablicach. Jest to dla nas 

bardzo istotne. A wiem, że wywieszacie, bo jeżdżę po miejscowościach w widzę, że plakaty 

faktycznie wiszą. Za to chciałbym bardzo serdecznie podziękować. Dlatego że, to jest taki 

pierwszy kontakt mieszkańca właśnie z kulturą. Jeżeli ta informacja jest płynna 

 i przekazywana bezpośrednio mieszkańcom. A zawsze wiadomo, że w każdej wsi nie zawsze 

wyjeżdżają ludzie na targ do miasta i widzą te plakaty gdzieś na słupach. Widać je po prostu 

 u Was w gablotach. Za to bardzo serdecznie dziękuję. Dziękuję oczywiście za całą 

współpracę całokształt. Za, to że bardzo często dzwonicie do mnie z jakimiś tam problemami 

nie tylko z ramienia powiatu, aczkolwiek właśnie tutaj kulturalnymi. Tak że dziękuję bardzo. 

I życzę Wam oczywiście owocnej pracy, sukcesów, zadowolenia z tej pracy i jak najmniej 

problemów.  

 

Następnie wręczono dyplomy i upominki sołtysom oraz przewodniczącym zarządów 

komitetów osiedlowych. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Szanowni Państwo to tak można też powiedzieć, że to 

była taka pierwsza sesja. Widzę, widzę Pani Jola się zgłasza. Pierwsza taka sesja, gdzie 

jesteśmy blisko Dnia Sołtysa. I jesteśmy poza okresem pandemii tak naprawdę. Bo te 

poprzednie dwa lata to był okres pandemii. Bardzo mieliśmy zadłużony system pracy. Praca 

zdalna. Te sesje też się tak odbywały troszkę w rygorze pandemicznym, tym higieniczno-

sanitarnym. Więc no, cieszę się, że wróciliśmy do normalności, natomiast co nie zmienia 

faktu Szanowni państwo trzeba dbać o zdrowie. 

 

 Przewodnicząca Zarządu Komitetu Osiedlowego Jolanta Radzimirska : Ja w imieniu myślę 

wszystkich obdarowanych, wszystkich sołtysów, przewodniczących rady chciałabym bardzo 

serdecznie podziękować, za to że pamiętaliście o tym święcie, że mamy w Waszych oczach 

uznanie. No czasami dyskusje są możliwe. Staramy się, jak możemy. No i tyle z mojej strony. 

Dziękujemy bardzo. 

 

 

5. Informacja Starosty Powiatu Grójeckiego w zakresie zadań realizowanych przez Powiat 

Grójecki na terenie Gminy Mogielnica. 

 

    Przewodniczący Grzegorz Michalski: Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo korzystając 



 z okazji, że mamy dzisiaj Gościa Starostę Powiatu Grójeckiego Pana Krzysztofa Ambroziaka 

przejdziemy do kolejnego punktu. Jest to informacja Starosty Powiatu Grójeckiego w zakresie 

realizowanych przez powiat na terenie Gminy Mogielnica. I oddaję głos Panie Starosto. 

   Starosta Krzysztof Ambroziak:  Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie Burmistrzu, 

Szanowni Sołtysi, zaproszeni Goście kilka słów na temat współpracy i Samorządu Powiatu 

Grójeckiego. Myślę, że nie będę opowiadał i mówił, jakie są zadania samorządu powiatu. Bo 

ten temat to raczej na pierwsze spotkanie Rady i sołtysów. Już można powiedzieć wszyscy 

razem jesteśmy doświadczeni, bo minimum od 2018 roku pełnimy tak jakąś tą funkcję 

samorządową. Niektórzy słyszymy już z tym dorobkiem dużo, dużo większym. Ale kilka 

słów, żeby nie przeciągając chciałbym właśnie o tej współpracy i skupić się przede wszystkim 

na terenie Gminy Mogielnica. Nie będę historycznie wracał przez te 4 lata konkretnie co 

udało nam się zrobić. Ale z takich spraw najważniejszych wiadomo to nie tylko inwestycja, 

ale dobra współpraca. I te sprawy takie związane miękkie i porozumienia. I tak może 

stopniowo schematycznie bym powiedział co ostatnio i co byśmy zamierzali zrealizować. 

Najważniejsze, że w samorządzie Powiatu Grójeckiego macie bardzo dobrego reprezentanta 

 z własnego terenu, jakim jest tu obecny Radny Robert Lipiec. Tak że bardzo dobrze 

współpracuje z większością radnych. No bo jak wiecie w każdym samorządzie jest gdzieś nie 

do końca 100% grupa osób, która się dogaduje. Zawsze ktoś ma jakieś tematy, które nie 

zgadza się z większością. Ale nawet tak bywa u nas, że są tacy, że nie bo nie, są w opozycji. 

Ale najważniejsze, że jest nas jednolita grupa. Na 21 osób 12. radnych, gdzie 

współpracujemy. I dodatkowo są jeszcze radni, którzy dołączają do nas. Nie są w naszym 

klubie, ale głosują, myślą tak samo jak większość. Jest ewenement dwóch, trzech osób, gdzie 

zawsze, nie bo nie. Ale to na marginesie, bo najważniejsze, że jest ta większość. I Wasz 

przedstawiciel bardzo dobrze znam i czy my z nim się dogadujemy, tak. I realizujemy 

wszelkie inwestycje, a wkrótce, pokrótce powiem. Pierwsza z takich najważniejszych spraw 

można powiedzieć, gdzie pierwszego dnia się spotkałem, problemy na terenie gminy. To ta 

słynna, nieszczęsna zatoczka koło szkoły, gdzie poprzednią kadencję było to wałkowane na 

sesjach.  Byłem również wtenczas radnym. No niestety można powiedzieć, a może i stety. 

Byłem w opozycji, dużo mnie to nauczyło, jak dalej prowadzić urząd i powiat. Pierwsze 

tematy można powiedzieć sprawa błaha, ale urosła do takiego znaczenia, że była ponad 

powiatowym problemem tu osoby przedstawiane. I realizacja inwestycji, no niestety nie 

mogliśmy realizować tyle, ile byśmy chcieli. Troszeczkę z braku środków finansowych na 

początku, ale z drugiej strony z braku uregulowania własności gruntów na drogach dopiero. 

Dopiero to zaczęliśmy wyprowadzać, bo przez wiele lat nie było to uregulowane, nie 

mogliśmy złożyć wniosków o dofinansowanie. I stopniowo już regulujemy. I przez ten okres 

do obecnego momentu udało nam się zrealizować 8,6 km dróg powiatowych. Jak już 

rozpocząłem o drogach obecnie realizujemy jedną z największych inwestycji tu obok urzędu 

ulicę Dziarnowską. I z tego miejsca chciałbym podziękować Panu Burmistrzowi oraz 

Państwu Radnym, bo bez własnej inwestycji byśmy nie byli w stanie zrealizować. Bo Wy 

rozpoczęliście przygotowanie dokumentacji projektowej. I zadania, które są do wykonania 

 w tej drodze nie są tylko powiatowe, ale wspólnie gminno-powiatowe wykonanie kanalizacji 

sanitarnej czy wykonanie oświetlenia, gdzie już jest to wykonane. I my możemy teraz dalej 

przystępować do prac już wykonania chodników i nawierzchni. Ale muszę dodać, że też nie 

są to środki w 100% z budżetu Powiatu Grójeckiego. Ale pozyskane dofinansowanie po 

uregulowaniu tych własności możliwości, wszelkich wymogów technicznych. To jeszcze po 

pozyskaniu dofinansowania brakujące środki finansowe na tą inwestycje pochodzą z dwóch 

budżetów. Tak że z budżetu zarówno tego Waszego, jak i budżetu z powiatu 50/50. Tak że ta 

inwestycja będzie do końca roku zrealizowana na tip-top, a nawet szybciej. Bo już na koniec 

wakacji powinniśmy mieć to wszystko zakończone. Jeżeli chodzi o drogi znam stan 



techniczny, jak wyglądają. I należy je stopniowo realizować. Nie będę wymieniał, ile już 

zostało zrobione za te, w których miejscowościach te 8,6 km, a dokładnie wiecie. Ale plany 

mamy też na przyszłość.  Mamy zabezpieczone środki w budżecie. Na obecną chwilę około 

1 000 000,00 zł w budżecie powiatu. I również chcę podziękować, bo mamy deklaracje i te 

środki będą również w takiej wysokości zabezpieczone w budżecie gminy. I będą inwestycje 

realizowane na terenie Gminy Mogielnica. W najbliższych można powiedzieć miesiącach 

przygotowujemy dokumentację i będziemy ogłaszać przetargi. Myślę, że jest to już zapisane. 

I Wiadomo, że jedna z największych inwestycji zaraz po Dziarnowskim planowana do 

realizacji, to jest droga Borowa, Dębnowola, gdzie jeździmy i uzgadniamy, próbujemy 

uregulować. Zapewne mieszkańcy, radni widzicie były prace geodezyjne prowadzone. 

Wyznaczany był pas drogi. No niestety dużo jest terenu, gdzie brakuje nam szerokości, 

żebyśmy mogli złożyć o dofinansowanie. Ale przy dobrej współpracy samorządu gminnego, 

radnego z powiatem jest możliwe do zrealizowania. Jeżeli chodzi o dodatkowe inwestycje 

jesteśmy otwarci w miarę środków finansowych, tak, do realizacji wspólnie. Troszkę na inne 

tematy co na terenie Mogielnicy. Tak się składa akurat nie mamy jednostek organizacyjnych 

związanych z działalnością powiatu. Ale jeżeli chodzi o edukację, o oświatę, szkoła średnia, 

w której co roku bywamy, bo mamy taki program. Wprowadziliśmy stypendia dla 

uzdolnionej młodzieży i wspólnie czy z przewodniczącym Rady, czy z burmistrzem razem 

 z Radnym Przewodniczącym Komisji Oświaty w powiecie wręczamy te stypendia dla 

uzdolnionej młodzieży, którzy mają powyżej 4,8 średnią roczną. Wprowadziliśmy, póki 

będziemy ten program będziemy realizować. Ale również rozmowy, jeżeli chodzi o edukację. 

Na najbliższej sesji będziemy podejmować uchwałę o możliwości utworzenia szkoły 

branżowej w zespole szkół w ubiegłym roku. Tak była również taka uchwała podjęta przez 

Radę powiatu. Obecnie na zarządzie powiatu uchwała została przygotowana, zaopiniowana 

przez Komisję Oświatową i skierowana na obrady Rady powiatu 27 marca będzie.  Jeżeli 

chodzi o inne jednostki na terenie gminy posiadamy Dom Pomocy w Tomczycach. No było 

głośno. Pewnego czasu jak wiemy pandemia nie tylko w szpitalach, ale i w domach. I udało 

się nam jakoś wspólnie przeżyć w tym domu. Wykonaliśmy w tej kadencji remont, 

termomodernizację. I mamy jeszcze tam na terenie pałac, no który kiedyś funkcjonował jako 

administracja dla tego domu. Szukamy rozwiązania, żeby znaleźć środki zewnętrzne na jego 

troszkę odnowienie. I planujemy już mamy dokumentacje. Wnioski składamy o 

dofinansowanie. Jest możliwość pozyskania środków. Planujemy za około 4 miliony remont 

 i utworzyć w nim filię Środowiskowego Domu dla osób potrzebujących. Mamy w taki dom 

w Łychowskiej Woli. I chcemy zorganizować w tym obiekcie jak go wyremontujemy filię. 

Bo w tym terenie Mogielnica, Nowe Miasto, Łęgów nie ma takiej naszej jednostki. Wiadomo 

różnego rodzaju też wprowadziliśmy, bo tego nie było dofinansowania. I współpraca z 

organizacjami pozarządowymi, z ochotniczymi strażami pożarnymi. Są na Waszym terenie 

koła, które prężnie działają. Znane koło właśnie z Dębnowoli, gdzie uczestniczą w różnego 

rodzaju organizacjach. Wspomagają nas kobiety przy Dożynkach Powiatu Grójeckiego czy 

przy organizacji święta Jabłka, czy innych uroczystości. I my mamy też zorganizowane, 

wprowadziliśmy takie programy pomocowe. Jeżeli jest potrzeba zorganizowania jakiegoś 

spotkania w danym sołectwie czy w gminie, ogłaszamy konkursy czy konkursy sportowe, czy 

te, które mogą realizować Koła Gospodyń. Biorą udział i mamy teraz w najbliższym czasie 

będziemy ogłaszać wyniki tego konkursu. Tak że nie tylko te inwestycje, jak to się mówi 

sztywne, twarde, ale i również te miękka współpraca. Myślę, żeby nie przedłużać, bo widzę, 

że bardzo napięty porządek obrad dnia dzisiejszego, to chyba że jakieś pytania i do mnie, to 

odpowiem. Jeszcze raz chcę podziękować za zaproszenie, że mogę uczestniczyć w tak 

licznym gronie i radnych, i sołtysów w dniu dzisiejszym. I mam tą okazję podziękować za tą 

współpracę Wam wszystkim i burmistrzowi. Dziękuję. 



   Radny Powiatu Grójeckiego Robert Lipiec: Szanowni Państwo, Panu Staroście też pewnie 

uleciała ta informacja. Zapomniał o naszym wydziale komunikacji, który funkcjonuje jeszcze 

w naszym urzędzie gminy, który na szczęście ściągnęliśmy do Mogielnicy, co by nasi 

mieszkańcy mieli wygodniej i lepiej tutaj rejestrować pojazdy. Ale pomijając inwestycje 

 i nasze osiągnięcia. Szanowni Państwo ja tak już z perspektywy czasu obserwuje tą naszą 

sytuację i współpracę. Oczywiście chciałbym gorąco, gorąco podziękować zarówno sołtysom. 

To już zrobiłem na wstępie przy wręczeniu dyplomów. Ale tak, tak samo bardzo gorąca albo 

jeszcze bardziej. Dziękuję serdecznie Radnym Rady Miejskiej w Mogielnicy za to, że właśnie 

są za tym, żeby te inwestycje w powiecie na terenie gminy mogły być realizowane. I ta 

współpraca naprawdę jest bardzo istotna, bo powiem Państwu szczerze, że wiele godzin 

rozmów moich z burmistrzem, wiele godzin rozmów z zarządem powiatu, z Panem Starostą, 

aby dojść do jakiegoś konsensusu i zrealizować poszczególne inwestycje. I oczywiście 

wybrać te inwestycje, które są tak naprawdę najbardziej potrzebne. Ja zdaję sobie sprawę, że 

nie wszystkie inwestycje możemy zrealizować, bo czasami oczekujemy. Pewne inwestycje 

kwalifikują się pod dofinansowanie, pewne się nie kwalifikują i się nie zakwalifikują. Tam 

kwestia oczywiście tych inwestycji drogowych, ponieważ one tam, jeżeli chodzi o 

dofinansowanie wymagane są odpowiednie szerokości tych dróg i tak dalej. Więc też, 

dlatego. Dlaczego tu o tym mówię? Dlatego pewne inwestycje, które wydawałyby się, że 

powinno się zrealizować, bo są w fatalnym stanie mówię tu o drogach. Czasami nie możemy 

ich zrealizować w tym momencie, bo nie ma środków zewnętrznych. A chcielibyśmy 

pozyskać na nie środki zewnętrzne, żeby też no móc te środki ulokować, które posiadamy 

własne na tych drogach, gdzie nie możemy skorzystać z tych środków zewnętrznych. Dlatego 

naprawdę proszę się nie denerwować, jeżeli gdzieś tam ta droga faktycznie jest w dużo 

gorszym stanie, a nie jest realizowana, bo realizujemy inną drogę. No ale to tak, to dlatego 

może taka sytuacja nastąpi, że czekamy na tą możliwość finansowania. Ja zawsze staram się 

na początku roku składać wnioski do, znaczy staram się, składam. Na początku roku wnioski 

do Rady Powiatu Grójeckiego o wykonanie pewnych inwestycji. Oczywiście też staram się te 

wnioski wysyłać do bezpośrednio do zainteresowanych sołtysów tak, sołtysów, radnych 

 z tego terenu, więc zawsze one tam trafiają. I doskonale Państwo wiecie, jakie wnioski 

składałem na ten rok 2023. Ale to o czym chciałem właśnie powiedzieć o tej współpracy. To 

jest naprawdę bardzo istotne, bo naprawdę wiele, wiele godzin dyskusji na ten temat co 

zrobić, czego nie zrobić w danym momencie, dlaczego. Ale najważniejsze jest to, że 

dochodzimy do wspólnego konsensusu i zaczynamy te inwestycje realizować, i coś się dzieje 

na tym terenie. Ja się cieszę bardzo i ja generalnie powiem Państwu wychodzę z założenia, że 

generalnie nie ważne skąd te pieniądze są. Czy są z danej jednej partii, czy z drugiej partii. 

Jeżeli pozyskujemy jakieś pieniądze ważne, że one są i trafią na teren Gminy Mogielnica. I to 

dla mnie nie ma większego znaczenia. Ważne, że inwestycje zostaną zrealizowane. Dziękuję 

Państwu. Bardzo serdecznie dziękuję Radnym. Naprawdę głęboko się kłaniam. I dziękuję za 

to, że mi tam pomagacie. Dziękuję Panu Burmistrzowi i dziękuję Panu Staroście. 

 I podziękowania dla Zarządu Powiatu Grójeckiego. Dziękuję bardzo.  

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski :Panie Starosto, Wysoka Rado ja Panu Staroście 

chciałem podziękować tylko za jedno. W trakcie swojej kadencji od 2018 roku nie złożył na 

mnie żadnego wniosku do prokuratury w przeciwieństwie do mojego poprzednika byłego 

sekretarza. Proszę Państwa walczyć, można się spierać na argumenty, ale wykorzystywać 

normalne sposoby walki. Z tym się nie zgadzam to nie zostało zrobione, ale nie w taki sposób. 

Są wybory co 4 lata czy co 5. I można sobie walczyć przedstawiać swoje plany, jak gdyby do 

realizacji. Tak że Panie Starosto bardzo dziękuję za to. No to pokłosie tej pierwszej zatoczki, 

gdzie nie mogliśmy przez 3 lata uzgodnić organizacji ruchu. A Pan Starosta pojawił się, bo 

wspominał o tym. I w 10 minut temat został zakończony i zatoczka funkcjonuje. Myślę, że 



wszyscy są zadowoleni. Ja chciałem powiedzieć jedną rzecz. Wśród tych inwestycji, które są 

do realizacji na terenie gminy oczywiście można zgłaszać wiele. Bo to jest zawsze problem 

taki, jeszcze to, jeszcze to, jeszcze to, jeszcze to i tak dalej. I tam, gdzie wójt, burmistrz lub 

starosta coś robi, to jak gdyby apetyt rośnie. Chcielibyśmy jeszcze i to, żeby było zrobione 

 i to. Ja sobie zdaję sprawę z tego, jak wygląda budżet gminy. I przekładam to na budżet 

również powiatu. Wśród takich inwestycji, które warto jeszcze mieć na uwadze i oczywiście, 

no dobrze, żeby były zrealizowane jest most na rzece Mogielance w miejscowości Główczyn. 

Wiem, że 2 lata temu był złożony wniosek, bodajże do wojewody 2 lata lub 3 lata temu. Ale 

niestety ten wniosek, jak gdyby został odrzucony. I w tej chwili z tego co wiem, bo 

rozmawialiśmy wcześniej tutaj z Panem Starostą jest przygotowany remont tego mostu. 

Remont tego mostu kompleksowy będzie wymieniony podkład, który jest. Natomiast no nie 

będzie to jeszcze, jak gdyby podkład w postaci płyty betonowej, na której zostanie położony 

asfalt. Inwestycje mostowe są bardzo drogie. Ja tylko powiem, że taki malutki mostek na 

rzece Lubiance w Wólce Gostomskiej kosztował prawie 177 000,00 chyba. Przy cenach 

 z pierwszego roku tej kadencji, czyli do 2018 rok, tak. W tej chwili przy obecnych cenach, 

myślę, że ten most w Wólce Gostomskiej to jest w granicach 300, 400 000,00. A na drodze 

powiatowej, na której musi spełnić inne warunki to proszę Państwa to jest w granicach 1 000 

000,00. Tak że to jest kłopot dla wszystkich, bo za 1 000 000,00 można zrobić kawałek drogi. 

Na pewno to parcie jest. Natomiast tutaj tak jak mówię, no ten jeden wniosek nie przeszedł. 

Myślę, że jeżeli pojawią się jakiekolwiek środki, jakiekolwiek konkursy to będzie tutaj 

starosta i nasz radny powiatowy aplikował. Powiem też, dlaczego taki jest problem. 

Powiedziałem dzisiaj, że będzie remontowana droga na Kaplinie. No a ktoś powie, 

 a dlaczego, no gdzieś tam gdzie indziej. No warunek jest taki, że dotacja została rozpisana na 

remont, a nie na inwestycje. Więc musiała być to istniejąca droga, która ma uregulowany stan 

prawny. Nie tak że właścicielem jest Skarb Państwa. I z tych wielu wariantów, bo ja chyba na 

komisji o tym mówiłem, chyba że już tutaj umknęło mi. Ale droga na Kaplinie Panie Adamie 

została wybrana, dlatego że ma uregulowany stan prawny i jest istniejąca nawierzchnia. No 

 i dobrze akurat wpisuje się projekt. Jakkolwiek są inne drogi do zrobienia, bo na przykład na 

Ługowicach odcinek drogi też nawierzchni grysowo-asfaltowej do zrobienia i tak dalej. Tak 

że realizacja przez samorząd czy przez powiat inwestycji wynika z tego, jaka forma dotacji 

została ogłoszona. I tutaj jesteśmy zmuszeni. Czy to może być inwestycja, czy to może być 

remont, czy to na most, czy nie wiem na poprawę bezpieczeństwa. Na przykład teraz jest 

moda czy pałace na przykład, no już powiem pałac plus 90. Proszę Państwa 98% dotacji 

można dostać na remont pałacu prywatnego. Jeżeli ktoś z Was ma to może złożyć taki 

wniosek chyba do końca marca. No proszę Państwa my mamy potrzeby budowy dróg. Gdyby 

to było nie pałac plus tylko most plus to proszę Państwa za te 98% na pewno Pan Starosta 

złożyłby wniosek na drogę powiatową, bo gminne mosty są praktycznie wyremontowane. 

 I wtedy, jak gdyby ta realizacja inwestycji byłaby tutaj możliwa. Na pewno leży nam na 

sercu również odcinek dalej, bo w tej chwili koło cmentarza w Mogielnicy został położony 

odcinek nawierzchni asfaltowej, za co dziękuję. Bo organizacja ruchu została uporządkowana. 

Pogrzeby w tej chwili zatrzymują się samochody po jednej stronie. Jest odcinek przewężenie 

w jednym miejscu ze względu na własność prywatną gruntu, ale ten odcinek praktycznie już 

do remizy strażackiej mamy w Miechowicach zrobiony. Pozostaje pozostały odcinek do 

realizacji. I tutaj dziękuję Pani Sołtys z Dobiecina, bo łącznie z naszym Radnym Robertem 

Lipcem i Pan Starosta występowaliśmy do wojewody i do Ministerstwa Infrastruktury o to, bo 

ten wniosek został zaakceptowany. Potem wszedł covid-19, no i niestety wniosek wypadł, bo 

środki poszły na covid-19. Tak że wniosek zaakceptowany, ale niezrealizowany. Sprawa się 

ciągnie też już chyba za 3, 4 lata. No tyle od początku praktycznie kadencji. Więc niejako nie 

wyprzedzam tutaj pytań, tylko po prostu odpowiadam, że te zadania gdzieś tam leżą i one po 

prostu czekają. To nie oznacza, że nie chcemy. Jest zawsze problem ten, który mówię 



radnym, problem wyboru. Czy to, czy to. Bo dwóch rzeczy się nie zrobi. Albo jedno, albo 

drugie. I stąd tak jak mówię, widzę tutaj wolę współpracy ze strony Pana Starosty, za co 

bardzo dziękuję. Naszego radnego powiatowego chwalę nie dlatego, że jest jednocześnie 

Dyrektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, ale ja mam po prostu bezpośredni kontakt. 

Bo jeżeli radny pojawia się nie wiem raz na dwa, trzy miesiące albo co poniektórych nie 

widzę w ogóle, no to nie mam kontaktu. No tutaj i współpraca na zasadzie takiej, że jest to 

dyrektor i jednocześnie radny powiatowy. Jesteśmy cały czas w kontakcie, jeździ na sesję 

Rady. Pan Robert Lipiec przekazuje mi informacje co było na sesji Rady. Jakie są propozycje, 

jakie oczekiwania, na co będą konkursy. I tak powinna wyglądać współpraca. Czyli nie przez 

prokuraturę, tylko poprzez rozmowy, rozmowy i jeszcze raz rozmowy. I życzyłbym sobie, 

żeby w następnej kadencji, jeżeli podejmę decyzję i będę startował. Na razie nie widzę 

przeszkód, żeby takiej inicjatywy nie podjąć. Być może, że Pan Starosta zostanie starostą na 

następną kadencję. Czego mu oczywiście życzę, bo ta współpraca jest naprawdę pamiętając 

wszystkich pozostałych starostów, no powiem wyróżniająca. Może za wyjątkiem pierwszego 

starosty, z którym była bardzo dobra współpraca. Czyli Pan Władysław Piątkowski, którego 

pamiętacie. To potem tak, jak gdyby gdzieś to tam kroczyło. Ale takiego bezpośredniego 

kontaktu poza byłym Starostą Piątkowskim i obecnym Panem Krzysztofem Ambroziakiem 

nie było. Tego sobie życzę, bo Pan Starosta rozwiązuje problemy Wasze i ja rozwiązuję 

Wasze problemy. Współpraca to to, co może zaowocować zrealizowaniem tego na co 

czekacie i nam zgłaszacie. Panie Starosto jeszcze raz bardzo dziękuję. Pozwolę sobie uścisnąć 

dłoń. Prasa, radio, telewizja. Za to ja proszę mimo wszystko. Bardzo dziękuję i trzymamy 

kciuki, żeby zamierzenia na rok 2023 powiodły się. No bo, tak jak mówię duże inwestycje są 

zapowiedziane. I mam nadzieję, że się uda zrealizować. Chociaż jeszcze nie do końca mamy 

środki w budżecie gminy na ten cel. No ale to cóż, to mój ból głowy. 

 

   Radny Edward Kieszek: Bardzo się cieszę, że Pan Starosta odwiedził Mogielnicę, przekazał 

ciekawe informacje. Ale mam małą prośbę. Wracając do Grójca, żeby Pan przejechał się 

właśnie przez miejscowość Popowice, Dobiecin. Po drodze skręcił na most w Główczynie 

 i ocenił, jak to wygląda. Bo tu się ładnie wszystko mówi, ale 25 lat czasu na remont mostu 

 w Główczynie przez starostwo to jest bardzo długi czas. Były różne środki, nie wierzę w to, 

że w tej chwili są środki robi się kryzys ogólnie w finansach publicznych, może występować 

teraz problem z tym. Ale 25 lat, żeby most nie był zreperowany to troszeczkę wstyd. 

 I bardzo zapraszam i ocenić proszę o kolejność realizacji zadań, które drogi są, wymagają 

naprawdę kolejności. Droga w niektórych miejscowościach naprawdę wymaga już realizacji, 

bo jadąc przez miejscowość Popowice i Dobiecin tam jest tragedia. Droga jest 

pozałamywana, powyrywana, grozi niebezpieczeństwem. Dużo samochodów nawet zostaje 

jak szybko jedzie ktoś wyrzucana z drogi. Dziękuję bardzo. I miłego oglądania. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Tutaj przedmówcy już na ten temat po części mówili, 

ale pewnie jeszcze Pan Starosta będzie chciał zabrać głos i ustosunkować się do Pana 

zagadnienia. Proszę bardzo Panie Starosto. 

 

   Starosta Krzysztof Ambroziak: Panie Radny powiem tak. Może tak uważam i obserwuję od 

jakiegoś czasu, że najlepszy samorządowiec to jest ten, który przeszedł wszystkie szczeble. 

 I ten, kto miał szansę być na początku sołtysem, radnym i później czy wójtem, starostą, 

myślę, że rozumie problem mieszkańców i danych inwestycji. Tak się składa u mnie, że ja 

osobiście akurat, no nie mam tak aż pełnego doświadczenia samorządowego. Sołtysem nie 

byłem, ale od początku moja rodzina można powiedzieć jest samorządowa. Dziadek wiele lat 

w samorządzie właśnie radnym. Później zakładanie spółdzielczości, GS-y zarówno i mama. 

 I później jakoś tak się złożyło, że od razu w szkole ten samorząd szkolny i na studiach. Nie 



raz się śmieje i mówię, że drugi raz jestem starostą, bo na studiach miałem już tą możliwość.  

I po studiach, gdzie wróciłem na teren powiatu Grójeckiego. Dodam jeszcze, że miałem 

możliwość współpracować z mieszkańcami, bo tu z koleżanką z ośrodka doradztwa 

zaczęliśmy ja swoje życie można powiedzieć zacząłem na tym terenie tuż po studiach. I zaraz 

zostałem radnym, zastępcą wójta, radnym w powiecie i tą pierwszą kadencję na stanowisku 

starosty. I powiem, że nie jestem, bo mówią niektórzy też, że urzędnik. Ale taki urzędnik, 

gdzie pracowałem w Urzędzie Gminy w Chynowie, który nie lubi siedzieć za biurkiem, tylko 

samochód i w teren rozmawiać z ludźmi i obserwować co się dzieje. Tak było wcześniej, 

kiedy wygraliśmy te wybory w tej kadencji, to samochód i w niedzielę, sobota, niedziela 

objeżdżałem, objechałem sobie teren powiatu i znam wiele odcinków dróg. I nawet teraz jest 

sytuacja, gdzie mam umówione dni, kiedy jestem za biurkiem. Ale w większości jestem  

w terenie. Jak jest prowadzona inwestycja to ja w terenie jestem i obserwuję, jak to wygląda. 

 I każda inwestycja, która była realizowana na terenie Gminy Mogielnica czy to droga 

 w Kozietułach, czy ulica Zagańczyka. Jak przyjeżdżam na teren to objeżdżam wszystkie 

drogi. Ja znam dokładnie akurat ten moment ten od samego mojego pierwszego dnia funkcji 

można powiedzieć starosty. Również i Gmina Mogielnica, i znam te drogi. Kilkakrotnie 

przejeżdżaliśmy. Jest ze mną zastępca naczelnika wydziału inwestycji odpowiedzialny za 

inwestycje drogowe. No bo jest jeszcze Powiatowy Zarząd Dróg, który podjęliśmy decyzję 

wspólnie, że zmieniamy charakter funkcjonowania powiatu, starostwa powiatowego. 

Potrzebujemy osób w sprawdzonych inwestycjach, a nie Powiatowy Zarząd Dróg nie może 

sobie poradzić z utrzymaniem dróg. A jeśli inwestycje i jeszcze za akurat moich 

poprzedników inwestycje były realizowane przez wydział finansowy i porozrzucane po 

różnych wydziałach starostwa. Utworzyliśmy właśnie wydział inwestycji i dlatego często 

jeździmy, obserwujemy co się dzieje w danych miejscowościach. Nawet poganiamy 

 i przyspieszamy pracę brygad Powiatowego Zarządu Dróg, gdzie mają podjechać, wyciąć 

jakieś zadrzewienia, zakrzaczenia czy remontować te ubytki w drogach. Nie może tak być, że 

nie można było się doprosić kiedyś o załatanie dziura. Przyjechali rzucili piachu i zaraz to 

wyleciało. Staramy się to robić troszeczkę inaczej i realizować między innymi te inwestycje 

przez wydział inwestycji. Wracając do tego problemu ja byłem kilkanaście razy na, w tych 

między innymi na tych drogach. Most w Główczynie znam bardzo dobrze. Staramy się 

 o dofinansowania przygotowałem dokumentację, jak już tu rozmawialiśmy. I nie chcemy, 

znaczy no też nie ma możliwości, nie chcę, żeby zrobić ten most za nasze pieniądze. Bo 

byśmy nie wykonali w tym momencie już dróg. Przygotowujemy, gdzie jest możliwość 

złożenia wniosku o dofinansowanie. Obecnie problem powstał tak, gdzie sprzęt uszkodził ten 

most. Nawet jak byłem to widziałem gąsienice, gdzie przejeżdżał ciężki sprzęt przez ten most 

i został troszeczkę uszkodzony. Ale szczerze mówiąc faktycznie on został już uszkodzony, no 

z funkcjonowania tak długiej ilości już wieku to drewno spróchniało i został uszkodzony. Ale 

dodatkowo jeszcze duży napływ wody, który był i dojazd rozerwał. Gdzie zgłaszaliśmy, jak 

mówiliśmy do wojewody, że taka sytuacja nastąpiła. Wstrzymywali nas nie wolno nic było 

robić. Przyjechała komisja. Okej uznali. Ale w końcu do wypłaty środków finansowych, no 

nie przekażą tych środków finansowych. Taka odpowiedź była. Jeżeli chodzi o te drogi to już 

na samy początku kadencji objechaliśmy, złożyliśmy właśnie do wojewody i do ministerstwa, 

gdzie wojewoda, komisja uznała je do remontu. No niestety covid-19, sprawy, tak nie mamy 

odpowiedzi czy będą realizowane. A nawet nie tak dawno, bo obecnie realizujemy tą 

inwestycję koło urzędu ulicę Dziarnowską. I gdzie się spotykamy zawsze wygospodaruję 

chwilę czasu i przejedziemy odcinki, które są w najbliższym czasie do wykonania. I między 

innymi wspólnie z Burmistrzem i z Radnym Robertem Lipcem, i Zastępcą Naczelnika 

objechaliśmy te drogi. I akurat widzieliśmy też, no widziałem sytuacje tak czy mostu, czy 

skrzyżowania na Dobiecin, gdzie jest wielka kałuża, gdzie ją będziemy w najbliższym czasie 

rozwiązywać. Czy na drodze w miejscowości Borowe rozmawialiśmy o tych inwestycjach. 



Tak że wiem, ale wszystko tak Szanowni Państwo, jak i Wy Radni, no macie tą przysłowiową 

złotówkę i ją kilka razy musimy oglądać. Bo, no niestety zadania, które są nam nałożone 

samorządom. Okej, dobrze. Tylko są zadania rządu, które powinny być finansowane, no 

choćby, no już nie wymagam, żeby to było 100%. Ale żeby chociaż wystarczyło na 

wynagrodzenia dla obsługi medycznej w szpitalach czy dla obsługi i nauczycieli w szkołach. 

A my z inwestycjami sobie poradzimy.  

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Jednostkom samorządu terytorialnego zapewnia się 

udział w dochodach publicznych odpowiednio do przypadających zadań, odpowiednio 167. 

art. Konstytucji. Szkoły 18 prawie 19 milionów. Dostajemy 8 milionów 200. A gdzie reszta? 

To znaczy. Czy to jest odpowiednio do wysokości przypadających zadań? No to proszę 

Państwa co oni mogą rozwiązać rządzący? Ja nie mówię, że tylko PIS, bo poprzednicy też 

tam nam narzucali zadania i ta historia 25 lat urzędowania mi pokazuje, jak to wyglądało. 

Więc Pan Starostwa mówi. Dajcie pieniądze odpowiednio. I starosta zrobi i ja zrobię. I to 

musicie Państwo sobie uświadomić. Kierunkiem żądań w płacach nauczycieli to jest Sejm, 

rząd, a nie my. A zatem ten przychodzi do nas czy tam Solidarność. Dajcie pieniądze. 

Przepraszam, że przerwałem, ale trzeba się nauczyć tego art. 167. 

 

   Starosta Krzysztof Ambroziak:  I tak jak mówię, żeby starczało na wynagrodzenia dla 

nauczycieli my tu jeszcze jako samorządy zmuszają nas. I mamy możliwość dołożenia 

środków z budżetu czy gdzieś znaleźć. Ale jeżeli chodzi o służbę zdrowia już wynagrodzenia 

dla pielęgniarek czy lekarzy nam nie wolno. Bo tu jest Narodowy Fundusz Zdrowia. Co 

 z tego jak wyceniają te świadczenia bardzo nisko, że nawet to wszystkie pieniądze, które 

wpływają, pokrywają nam tylko wynagrodzenia. Ale już każde jedne materiały czy zakup, 

czy energia, czy remonty, no pokrywamy my. I często są to dopiero przekazywane środki  

z budżetu powiatu jako zaciągnięcie kredytu albo spłaty tych kredytów z odsetkami czy 

zobowiązań wymagalnych. Ale to by dużo można było mówić. Ja dodam tylko, że nie jestem 

takim samorządowcem typowo urzędnikiem zza biurka. Tylko tak jak z Wami rozmawiamy 

 i współpracujemy z samorządowcami w gminach, zdecydowaliśmy, że nie robimy tak jak 

było to w latach ubiegłych, gdzie było narzucane. Tą drogę jak samorząd gminy nie dołoży to 

nie robimy. Nie. Ja wprowadziłem i po rozmowach negocjacjach z radnymi, że każdy radny 

 z danego terenu ma możliwość udziału w spotkaniach i w rozmowach z samorządowcami 

 w gminach z radnymi, z wójtem, burmistrzem. I typowanie inwestycji odbywa się na 

szczeblu gminnym, powiatowej jak jest potrzeba. I wtenczas uzgadniamy, którą tą inwestycję 

realizujemy. Ja nie narzucam i nie będę narzucał. Nie będę tak to wykonywał, że jeżeli nie, to 

robimy, a później są kłótnie pomiędzy samorządami, skłócenie. Nie bo, jak tą, to 100% 

środków, który samorząd bardzo dobrze współpracuje i przeznacza środki finansowe na 

wspólną realizację. Tam już jest i nam łatwiej znaleźć te 50% i realizować inwestycje. 

 I niektórzy radni wychodzą u nas na sesji jest akurat mównica i mówią, bo w tej gminie się 

nic nie robi,  tej gminie się nic nie robi. Ale Szanowni Państwo jak jest uchwalenie budżetu  

i tego dnia jest już zapisany w budżetach gminnych, że przeznaczamy jakieś środki na 

inwestycje powiatowe albo wcześniej usiądziemy na naradach. I z wójtami, burmistrzami 

ustalimy, że chcemy zrobić te i te drogi za tyle i za tyle, to my przygotowujemy i realizujemy. 

Ale są takie samorządy, gdzie my się prosimy i termin wyznaczyliśmy do końca stycznia, że 

prosimy, czy jesteście zainteresowani wspólną realizacją dróg powiatowych na terenie gminy, 

to powiem szczerze, że sąsiedni samorząd do dnia dzisiejszego nam nie przysłał informacji. 

Ale taki radny z tego terenu wychodzi, bo Wy tam nic nie robicie, no. Tak że jeszcze raz 

współpraca, to jak to się mówi to się opłaca. I tą metodą będziemy dalej realizować. Dziękuję. 



   Radny Jerzy Marczak: Radny Jerzy Marczak ze wsi Kozietuł. Zwracam się z prośbą do 

Pana Starosty, kiedy będziemy mieli zrobione na wsi pobocza? Nie mamy chodnika. Ruch 

jest coraz większy, tam nie ma, jak przejść. Ludzie się obawiają przechodzić nawet ulicami. 

Jest tuż tu. I to są takie obniżone pobocze jest, gdzie przejeżdża samochód ochlapuje tych.  

A Pan Jachowski to się całe już 20. chyba rok później w 2021. I dostałem tylko odpowiedź, że 

będzie zrobione. I do tej pory nic nie widać .Ja bym prosił o zajęcie się tą sprawą Pana 

Burmistrza. Dziękuję bardzo 

   Starosta Krzysztof Ambroziak:  Tak, rozumiem. Jest to droga od Kozietuł od drogi 

wojewódzkiej w kierunku Goszczyna. Znam już kiedyś było troszeczkę dosypywane 

destruktem. Proszę mojego tu naczelnika, żebyśmy porozmawiali zapisać po prostu zapisać, 

żeby Panu Dyrektorowi przekazać, jak pozyskamy ten destrukt, żeby podsypać tą część. 

Wilewski Wiesław: Witam serdecznie. Miło było poznać Pana Starostę. Byłem kilkakrotnie  

w kadencjach rady i nie będę powtarzał to co burmistrz powiedział, że do tej pory ze 

starostwami różnie to się układało. Dlatego miło mi jeździć teraz po gminie miasta i po 

mieście Mogielnicy i widać te wszystkie inwestycje. Skąd to się wszystko bierze? Bo do tej 

pory ciężko nam było. Wszystko szło jak po grudzie, ewentualnie nic nie szło. I tu wygląda na 

to, że współpraca między starostwem powiatowym Grójca i Panem Burmistrzem Mogielnica 

układa się bardzo dobrze. Ale zanim to wszystko tam u Was się dobrze ułoży, to muszę tu 

zabrać i powiedzieć kilka zdań na temat radnego, bo mieliśmy radnych powiatowych. Ale być 

radnym powiatowym w przypadku Roberta Lipca, tu widać jego działania. Bo 

niejednokrotnie musiał być na komisji i może nie wykłócać się, ale starać się i często zabierać 

głos, przekonywać komisję, że te inwestycje w Gminie Mogielnica są konieczne. Dlatego 

tutaj wielkie wyrazy dla Pana Roberta Lipca, że nareszcie mamy takiego radnego, który 

potrafi współpracować i z burmistrzem, i ze starostwem, i z zarządem starostwa. I tu mam 

radę do mojego radnego Sławka Barana .Bierz przykład z Roberta. Dziękuję bardzo. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski :Szanowni Państwo chciałbym podsumować. Proces 

po od pomysłu do realizacji jest bardzo długi. I czasami jest tak, że prywatnie, gdybyście 

Państwo chcieli coś wykonać, jak macie środki finansowe, to i następnego dnia można coś 

zacząć robić. Natomiast jeżeli robiona jest jakieś zadanie przez samorząd czy to powiatowy, 

czy gminny ten proces jest bardzo długotrwały, przykład ulicy Dziarnowskiej. Samo 

opracowanie dokumentacji trwało półtora roku. Później byliśmy na liście rezerwowej 

 w zakresie otrzymania dotacji. Udało się i to dofinansowanie dostaliśmy, tak. Ale to, co 

Państwo podkreślacie. Dzięki tej dobrej współpracy radnych z Gminy Mogielnica ze starostą, 

z burmistrzem, z radnym powiatu Robert Lipcem, Pan Robert Lipiec Szanowni Państwo 

 z naszego okręgu tutaj wyborczego jest wybieranych dwóch radnych powiatowych. Ale tak 

naprawdę to Pan Robert jest jedynym radnym, który działa tutaj w imieniu Gminy 

Mogielnica. I tak jak powiedział Pan Wiesław on musi zabiegać o to, żeby pewne zadania 

udało się zrealizować na terenie naszej gminy. Ponadto chciałbym Szanowni Państwo 

podkreślić, że w planach jest sporo fajnych rzeczy. Może one nie zawsze są na początku roku 

wpisane do budżetu. Zaraz Pani Agnieszko zabierze Pani głos. Może one na początku nie są 

wpisane od razu do budżetu, natomiast często też jest tak, że Państwo jako mieszkańcy, jako 

sołtysi przychodzicie do nas, że trzeba jakąś drogę, zadanie zrealizować, pojawiać jakiś nagły 

problem. I staramy się znaleźć rozwiązanie, tak. Tak jest na przykładzie drogi powiatowej 

miejscowość Borowe Dębnowola. Tak jest z innymi drogami i być może jeszcze się uda 

pewne nieplanowane zadania zrobić. Oczywiście dużo zależy od możliwości finansowych 

 i samego starostwa, ale także i naszej gminy. I chciałbym, żebyście też mieli Szanowni 

Państwo tego świadomość. Ja ze swojej strony jako przewodniczący rady i w imieniu radnych 



również chciałbym tutaj staroście bardzo podziękować. I dzięki tej współpracy, żebyśmy jak 

najlepiej działali. Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Szanownych Gości obecnych na dzisiejszej 

sesji chciałby jeszcze zabrać głos, zadać pytanie staroście? Jeżeli nie, to będziemy Szanowni 

Państwo przechodzili do kolejnego punktu. Oddamy głos Panu Burmistrzowi. Ja tak jeszcze 

tutaj mówi zastępca mi dobrze podpowiada. Dziękuję za przybycie Panie Starosto dzisiaj na 

dzisiejszą sesję łącznie z tutaj naczelnikiem wydziału. Widać tą dobrą współpracę i widać lata 

i efekty tej dobrej współpracy. I tego starosta Szanowni Państwo nie powiedział. Sytuacja 

jako w starostwie tutaj starota zastał na początku tej kadencji nie była wcale łatwa. Pierwsze 2 

lata to były naprawdę kwestie związane z rozwiązywaniem problemów, a nie realizacją tego 

co by Rada Powiatu chciała zrobić tak naprawdę. 

 

6. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej sesji. 

 

   Burmistrz poinformował że od ostatniej sesji zostały wydane zarządzenie od nr 136 z 29 

grudnia 2022 r do  zarządzenia nr 27 z 6 marca 2023 r. 

 

7. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski poinformował że do przyjęcia mamy trzy protokoły 

 z LXIX Sesji z dnia 29 grudnia 2022 roku, z LXX Sesji z 23 stycznia 2023 roku oraz z LXXI 

sesji z 31 stycznia 2023 r. 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołów z poprzednich sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

8. Wystąpienie pracownika Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Grójcu. 

 

   Pracownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Ewa Orzeszek : Dziękuję Państwu 

bardzo za zaproszenie na dzisiejszą sesję. Proszę Państwa z racji mojej pracy w Mazowieckim 

Ośrodku Doradztwa Rolniczego muszę Państwu przekazać takie skrótowe informacje. Nie 

będzie to proszę Państwa forma jakiegoś szkolenia, ale widzę, że tutaj oprócz radnych 

 i sołtysów też siedzą producenci rolni. Proszę Państwa wchodzimy w nowy pięcioletni okres 

naboru wniosków na fundusze unijne. I niesie to za sobą proszę Państwa troszeczkę zmian. 

Już 15 marca będziemy mieli pierwsze nabory. Są to tak zwane dopłaty bezpośrednie. I tu 

proszę Państwa zaczyna się troszeczkę bałagan. I troszeczkę Państwo macie z tego z tytułu 

takie jakieś mylne rozeznanie. Proszę Państwa do tej pory wszystkie dopłaty, które do tej pory 

były one zostaną utrzymane. Ale wchodzą nowe dodatkowe dopłaty wynikające z tak 

zwanych Eko-schematów. Nazwa proszę Państwa może brzmi tak jakoś wirtualnie, ale proszę 

Państwa to są pewne działanie, którzy niektórzy Państwo już macie w swoim gospodarstwie. 



Bo to dotyczy między innymi proszę Państwa integrowanej produkcji roślin. A integrowana 

produkcja roślin proszę Państwa to nie tylko jest integrowana produkcja owoców. Do 

integrowanej produkcji roślin mogą tak samo proszę Państwa przystąpić zarówno producenci 

zbóż, tak samo jak i producenci warzyw. Więc nie mylmy, że integrowana produkcja dotyczy 

proszę Państwa tylko samych owoców. To jest jeden z takich schematów, gdzie, jeżeli 

Państwo z tego tytułu skończycie szkolenie, dostaniecie zaświadczenie i będziecie 

certyfikowali swoje produkty w swoim gospodarstwie. To możecie z tego tytułu przy 

dopłatach bezpośrednich uzyskać dodatkowe fundusze. Jest to proszę Państwa około 300,00 

€. No to tak w przeliczeniu w zależności jak kurs chodzi około 1500,00 zł. Drugi proszę 

Państwa taki Eko schemat, który by u Państwa miał zastosowanie w gospodarstwie to proszę 

Państwa jest tak samo uprawa, no roślin miododajnych. To jest dla tych, którzy Państwo 

macie na przykład wyrwany sad i nie wiecie proszę Państwa co z tym zrobić. Więc można 

sobie zrobić taką wsiewkę mieszaną roślin miododajnych. I z tego tytułu proszę Państwa są 

też dodatkowe jakieś pieniądze. Nie będę mówiła o innych Eko schematach, bo to Państwa 

nie dotyczy. Bo Państwo nie będziecie wywozili obornika i przechowywali w ciągu 12 godzin 

i robili zdjęcie. Bo to bardziej jest dla producentów, którzy uprawiają proszę Państwa inny 

rodzaj produkcji. Jakie nowe zmiany? Proszę Państwa dla cierpliwych, którzy czekali po 

prostu z restrukturyzacją małych gospodarstw wchodzi nowy nabór. I tam proszę Państwa jest 

wzrost premii. Do tej pory było 60000,00 w tej chwili będziemy mieli 100 000,00. Tak że też 

podniesione są proszę Państwa kryterium dochodowości z gospodarstwa. Przedtem nie można 

było przekroczyć 15000,00 €. W tej chwili już możemy przekroczyć 25000,00 €. To znaczy, 

że to nie będą gospodarstwa o małej powierzchni. To będą gospodarstwa, które będą miały 

produkcję sadowniczą na poziomie pięciu proszę Państwa sześciu hektarach. I takie 

gospodarstwa już tego do tego systemu po prostu mogą przystąpić. Proszę Państwa też 

czekają niektórzy z racji tego, że jest nabór na premię młodego rolnika. Do tej pory proszę 

Państwa była to kwota 150000,00. W tej chwili są proszę Państwa przymiarki, że młody 

rolnik, który po raz pierwszy po prostu osiągnie powierzchnię deklarowaną do danego 

funduszu dostanie premię w wysokości 200 tysięcy. Więc to też jest proszę Państwa jakaś 

zachęta. Proszę Państwa o pozostałych funduszach nie będę Państwu tutaj mówiła, bo nie 

będziemy tutaj przedłużali proszę Państwa czasu. Bo widzę, że program sesji jest dość 

napięty. Ja mam przyjemność pracować u Państwa tutaj na Gminie Mogielnica. Staram się 

być tutaj jak najczęściej, żebyście Państwo w ramach, jeżeli macie jakąś potrzebę 

skorzystania z funduszy. Żebyście mogli Państwo przyjść do mnie porozmawiać czy 

ewentualnie spełniacie Państwo kryterium do tego funduszu, czy nie. Proszę Państwa my jako 

Ośrodki Doradztwa Rolniczego nie tylko pomagamy jako w wypełnianiu wszystkich 

wniosków do Funduszy Unijnych. Jednocześnie też prowadzimy różnego rodzaju szkolenia, 

które później Państwo mogą wykorzystać do tak jakby ułatwienia sobie po prostu do 

osiągnięcia pewnych celów w swoim gospodarstwie. Tak że proszę Państwa ja żeby tutaj nie 

przedłużając, bo są tutaj widzę inne cele na sesji zapraszam Państwa do korzystania  

z doradztwa. Ja nie mówię, że tylko z doradztwa Ośrodka Doradztwa Rolniczego, bo wybór 

należy po prostu do Państwa. Tak samo proszę postrzegać naszą firmę na Facebook-u. Tam 

też można pisać, zadawać pytania. My Państwu w miarę tutaj potrzeb odpowiadamy. I jeżeli 

Państwo macie chęć korzystania z Funduszy Unijnych spełniacie te kryterium, to zapraszam 

jak najbardziej do korzystania z funduszy. I proszę się nie obawiać. To nie jest coś takiego, że 

to, bo niech może z pewną obawą podchodzą do tego, że jeżeli będą korzystali to coś  

w przyszłości może się stać, że będziemy musieli te fundusze oddawać albo z tych funduszy 

się rozliczać. Nie proszę Państwa. Jeżeli w roku wyjściowym Państwo spełnicie kryteria, 

dostaniecie decyzje pozytywne to wiecie o tym Państwo, że te fundusze są dla Was 

przeznaczone. Tak że jeszcze raz zachęcam do korzystania z funduszy. Nie będę tutaj 



przedłużała. Bo widzę, że sesja jest napięta. Ja dziękuję za uwagę i zapraszam do siebie do 

pokoju, jeżeli Państwo będziecie mieli jakieś pytania. Dziękuję bardzo. 

 

   Radny Powiatu Grójeckiego Robert Lipiec: Ja jeszcze odnośnie tutaj Pani Ewy, bo ostatnio 

mieliśmy okazję przyjemność tak naprawdę wspólnie organizować kursy integrowanej 

produkcji rolnej. I też chciałbym wyjaśnić pewną kwestię odnośnie właśnie pozyskiwania 

tych dodatkowych środków unijnych. Bo to nie jest tak, że zrobimy sobie ten kurs 

integrowanej produkcji i już o te środki możemy się starać. Bo o te środki możemy się starać 

dopiero w momencie, kiedy zrobimy certyfikacje. Czyli mając to zaświadczenie o ukończeniu 

kursu plus spełnieni e pewnych warunków, które tam są do spełnienia w swoim 

gospodarstwie dopiero możemy starać się o certyfikację. Z tego co wiem już na ten rok, jeżeli 

chodzi o produkcje owoców tutaj mówię o jabłoniach jabłkach i owoców już nie można 

składać wniosków o certyfikację, bo to było do końca lutego, bodajże. Tak?  

No do 1 marca, tak. Bo już do 1 marca, dlatego że tam jest okres, że tak powiem wegetacyjny 

zaczyna się. Tak że już w tym momencie na ten rok nie można składać.  Niemniej jednak 

oczywiście ten zaświadczenie integrowanej produkcji roślinnej jest ważne przez 5 lat. 

 I oczywiście w kolejnych latach na początku tego roku można składać wnioski o certyfikację. 

I wtedy w tym momencie można pozyskiwać dodatkowe zewnętrzne środki unijne. Z tego co 

na szkoleniu tu Pani prowadząca też mówiła padła informacja, nie wiem na ile to się 

potwierdzi, na ile nie, że te dopłaty bezpośrednie też zmalały. Ale tak czy nie? Panie, bo może 

się mylę. Bo taka padła informacja. Będą dopłaty, aczkolwiek że będą mniejsze, ale może się 

mylę. 

 

   Pracownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Ewa Orzeszek : Proszę Państwa 

jaki będzie wymiar dopłat do poszczególnych tutaj funduszy? Na dzień dzisiejszy, no nigdy 

się nie zdarzyło, że te dopłaty były po prostu tak jakby w dół. Te co powiedziałam dodatkowe 

dopłaty, te Eko schematy wynikają z czegoś. Bo samo Eko mówi, że dbajmy proszę Państwa 

o ochronę środowiska. I główny nacisk jest kładziony na to, żeby po prostu, tak jakby 

zachęcić gospodarstwa, żeby troszeczkę bardziej dbały o ochronę tego środowiska w swoim 

gospodarstwie. To wynikałoby z tego, że proszę Państwa no, ceny wiadomość środków 

ochrony roślin i nawozów są drogie. Nie wiem jak dalej się to utrzyma. My tą integrowaną 

produkcję czy tą ochronę to my już mamy od dawna. Bo po prostu ograniczamy zakup 

środków ochrony roślin i też nawozu. Bo to wynikało z cen, które były na wolnym rynku, nie. 

Ale ogólny trend proszę Państwa jest taki, żeby te gospodarstwa nie prowadziły 

konwencjonalnej uprawy w swoich gospodarstwa, gdzie proszę Państwa, no każdy kiedyś 

uważał, że taką ilość środka należy zastosować na taką chorobę czy na takiego szkodnika. 

Nie, no to już idźmy bardziej w takim kierunku proszę Państwa, żebyśmy chronili zarówno 

 i siebie, i środowisko, prawda. I żebyśmy stosowali takie ilości preparatów czy nawozów 

 w swoim gospodarstwie, żeby to było za obopólną korzyścią dla nas wszystkich, prawda. Bo 

czas, no świat idzie w kierunku troszeczkę proszę Państwa takiej globalizacji, takiego no 

korzystania ze wszystkiego, ale to nie w tym kierunku, prawda. Musimy troszeczkę proszę 

Państwa zwrócić uwagę na siebie, żebyśmy jakoś w tym zdrowiu pewnych lat dotrwali. 

Czego wszystkim tutaj producentom rolnym życzę. No i oczywiście życzę po prostu 

owocnych plonów. No i ceny za sprzedaż plonów. Tego najbardziej życzę. Dziękuję. 

 

   Radny Powiatu Grójeckiego Robert Lipiec: Tak jest. Szanowni Państwo generalnie ta 

integrowana produkcja roślin dzisiaj wygląda troszeczkę inaczej. Jest nam łatwiej niż jeszcze 

kilkanaście lat temu. Jak sami zauważyliście pewnie wiele środków toksycznych zostało 

wycofane z użytku tak naprawdę. Jadąc dzisiaj do sklepu chcąc kupić jakieś środki ochrony 

roślin, to w dużej mierze te środki są właśnie dostosowane do tej integrowanej produkcji tak 



naprawdę. A wiele tych środków toksycznych, bardzo które szkodziły zostały po prostu 

wycofane. No i tyle. Dziękuję bardzo. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Proszę Państwa ja chciałem tylko zwrócić uwagę na 

jedną rzecz. Bo mówimy tutaj o dopłatach, o programach rolnośrodowiskowych i tak dalej,  

i tak dalej, i tak dalej, ale zapominamy o jednej rzeczy. Polska nie spełnia w tej chwili 

warunków. Krajowy plan odbudowy jest zawieszony. Wiatraki wczoraj z tego co 

przeczytałem została ogłoszona ta odległość 700 metrów. Według mnie to nadal blokuje 

rozwój energetyki wiatrowej, więc po prostu te środki oczywiście złożycie dopłaty, tylko jest 

pytanie. Jak, kiedy? Bo budżet Państwa jest napompowany już tak papierami, że niedługo 

chyba papierów w Polsce zabraknie. Bo jest 400 około, jak szacują ekonomiści około 400 

miliardów wyprowadzone poza budżet państwa. W budżecie jest 550 miliardów. A budżet, 

żeby mógł wypłacać to nie może wypłacać Wam obligacjami dopłat, tylko żywą gotówką. 

Tylko kto wykupi potem te obligacje? Wykup obligacji wypada wiecie, kiedy? W 2027 roku. 

Więc współczuję tym, którzy będą, że tak powiem władać tym państwem po 2000, po 

wrześniu tego roku. Wykup obligacji. Państwo, żeby mogło wydrukować pieniądze, to 

puszcza papiery wartościowe. Ale potem trzeba je wykupić. I wykup pierwsza tak zwana 

zapadalność, to jest rok 2027. Nie mamy KPO i programy rolnośrodowiskowe też mogą być 

w zawieszeniu. Bo nie spełniamy nadal warunków z uporem maniaka. Tracą wszyscy 

 i samorządy. Tak że ja tutaj, tak jak mówię nie chcę nic wróżyć, tylko po prostu mówię, że 

my fajnie jesteśmy, ogłaszamy, kolejne są nabory ogłaszane i tak dalej. Będzie, będzie, ale 

tam blokada tych środków może być. W jakim stopniu może tutaj Pani na ten temat powie, bo 

jest bliżej tematu. 

 

  Pracownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Ewa Orzeszek: Panie Burmistrzu 

ja rozumiem, że programy rolnośrodowiskowe mogą być w zawieszeniu, bo to są dodatkowe, 

tak jakby programy wynikające z czegoś, prawda. Ale jeżeli składamy dopłaty bezpośrednie, 

które są niby dopłatami do nieopłacalności produkcji, więc te dopłaty będą utrzymane. To nie 

ma coś takiego, żeby dopłaty bezpośrednie były po prostu zawieszone albo w jakiejś innej 

formie wpłacane. No niestety musi budżet państwa do tego się skłonić, że muszą te dopłaty 

być wypłacone. Bo Panie Burmistrzu oprócz tego, że są dopłaty podstawowe wchodzą jeszcze 

dopłaty uzupełniające wynikające z tych Eko schematów. Więc myślę, że ktoś, no z racji tego 

nie mówił tego goło słownie, tylko jakieś środki na to są zapewnione. Bo tak jak 

powiedziałam, no nie dlatego, że ja tutaj kreuję politykę.  Ale ja niestety muszę mówić to, co 

jest ogólnie w zapisach tutaj Ministerstwa rolnictwa i muszę to przekazywać tą wiedzę. Ta 

wiedza jest taka, że nie sądzę Panie Burmistrzu, żeby ktoś z całym szacunkiem pokusił się na 

to, żeby nie wypłacić dopłat bezpośrednich, jeżeli nabór już jest ogłoszony od 15 marca. Więc 

nigdy to się nie zdarzyło coś takiego, żeby te dopłaty. Ja rozumiem programy 

rolnośrodowiskowe, one są proszę Państwa modyfikowane. Te stawki są no różne. 

Praktycznie przy stawkach ekologicznych przy pierwszych trzech latach konwersji, kiedy się 

wchodzi proszę Państwa w system upraw ekologicznych te dopłaty są większe. Później 2 lata 

Państwa macie te dopłatę takie zróżnicowane na jednakowym poziomie. Ale to też proszę 

Państwa wynika z decyzji, jaki rodzaj upraw Państwo u siebie w gospodarstwie chcecie 

prowadzić. Z reguły rzadko kto proszę Państwa, no wchodzi w ekologię. No to już muszą być 

i pasjonaci, i mający osoby szeroką wiedzę, żeby z tego tytułu osiągali jakiś plon. No i mieli 

też proszę Państwa miejsce, gdzie te jabłka należy sprzedawać. Bo na razie to w większości 

mamy uprawy konwencjonalne, gdzie idzie się w tych uprawach konwencjonalnych właśnie 

na zmniejszenie zużycia środków ochrony roślin i nawozów. Po to jest ta właśnie integrowana 

produkcja owoców. O innych nie będę mówiła, no bo to nie ten temat i nie ta sesja. Tak że 

proszę Państwa, myślę, że dopłaty bezpośrednie nie zostaną w sensie takim, że one 



zatrzymane i nie zostaną wypłacone. Bo to tak. Co do innych programów nie mnie 

dyskutować na razie, nie ma rozporządzeń. Dziękuję. 

 

   Starosta Krzysztof Ambroziak:  Tak Szanowni Państwo w tym temacie chciałem jeszcze 

zostać. Czas napięty, bo mam też inne spotkania. Ale akurat ten temat chciałem zostać 

 i posłuchać. Bo z Panią Ewą od 2004 roku poprzez 2005, 2006 pracowałem, zajmowałem się 

również tymi tematami. I chciałem posłuchać jak jest to obecnie. Ale jak już się jest dyskusja 

chciałbym zabrać głos i się właśnie dopytać. Bo w kampanii wyborczej słyszeliśmy, że 

jednym z programów dla rolników opcja rządząca proponowała zrównanie dopłat 

bezpośrednich z dopłatami na zachodzie. I teraz chciałbym doprecyzować, bo tu nie padło. 

Czy jednolita płatność obszarowa zostaje na podobnym poziomie, czy będzie zwiększona? 

Jak było umówione. Tylko, czyli nie idzie, tak że będą te jednolite płatności obszarowe 

zrównane z płatnościami na zachodzie. Tylko zmusza się nas jakieś dodatkowe systemy, tak 

to między innymi tą integrowaną produkcję roślin wprowadzać, żeby zmusić, żeby te 

pieniądze ewentualnie mogły być wyższe, tak. Rozmawiamy o tych programach. Wiadomo  

o dopłaty bezpośrednie nikt się nie wycofa. I Szanowni Państwo jak są programy socjalne, 

które zostały uruchomione. I raczej nie ma możliwości teraz, żeby któraś opcja polityczna się 

wycofywała z tego co było. Bo wiadomo czy choćby tak głośno mówi się o tych 500 plus. 

Tak że ja w to nie wierzę, że jeżeli ktoś inny wygra wybory to zlikwiduje od razu 500 plus. 

To ja osobiście w to nie wierzę. Natomiast rozmawiamy o dopłatach bezpośrednich. Tak że ja 

też nie wierzę, że nie będą zlikwidowane. Tylko też nie do końca jestem pewien, żeby ten 

poziom był zrównany z zachodem jak nam obiecywano. Natomiast mamy jeszcze wspólną 

politykę rolną i wiele innych możliwości było i dofinansowanie i myślę, że będzie. O tym się 

mówi jakie to pieniądze będą płynąć na rolnictwo do samorządu, bo teraz bliżej jestem 

 i śledzę. I konkretnie programy jakie to będą płynąć, tylko że nic się do końca nie mówi, 

kiedy dojdzie porozumienie pomiędzy rządzącymi a Unią Europejską. I tak naprawdę czy na 

tego Młodego Rolnika, czy na inwestycje w gospodarstwach rolnych, czy będą pieniądze, czy 

będą pieniądze z KPO. Bo póki co wiemy te kamienie milowe, no nie są spełnione i daleko, 

daleko. Ładnie w mediach reklamy lecą, ale Szanowni Państwo nie jest to tak do końca. Są 

przygotowywane dokumenty. Jest przygotowane fundusze dla Mazowsza, gdzie zapisane 

programy przez Samorząd Województwa Mazowieckiego są przygotowane. Czekają do 

uruchomienia środków finansowych, ale niestety nie mogą, bo nie ma porozumienia właśnie 

między ministrem. Nie ma między rządzącymi naszymi, a Unią Europejską. I nie ma zgody 

ministerstw, żeby uruchamiać, żeby te pieniądze były zabezpieczone. W miarę możliwości 

budżetu naszego krajowego część zostaje uruchomiona jak to obserwujemy. Czy tu te 

programy wiemy coś, czy na razie to się wszystko klaruje te dla rolnictwa jak Młody Rolnik, 

czy inwestycje w gospodarstwach? 

 

   Pracownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego Ewa Orzeszek:  Panie Starosto na 

dzień dzisiejszy jest to wszystko w fazie, no projektów ustaw, nie ma rozporządzeń 

wykonawczych, więc trudno to powiedzieć. Jest to projekt, który przychodzi do nas jako do 

ośrodków Doradztwa Rolniczego w Warszawie. Więc mamy wytyczne, że powiedzmy jest 

zapis taki, że będzie premia w wysokości takiej czy takiej. Kiedy zostaną takie te środki 

proszę Państwa uruchomione? Trudno nam po prostu proszę Państwa powiedzieć. To nie jest 

zależne od naszej firmy, tylko po prostu od środków, które na to przeznacza Ministerstwo. Ze 

względu na to, że są to środki generowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa, a nie przez jakieś tam inne urzędy powiązane, które też generują środki dla 

rolnictwa, ale może z innej puli i z innych zobowiązań. Dziękuję. 

 

 



9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Proszę Państwa jak wiecie gmina obsługiwała wypłatę 

znaczy dodatek węglowy, wypłatę dodatku węglowego. Jeżeli ktoś jeździł tu w sobotę 

 i w niedzielę to widział, że na rogu paliły się światła. Pracownicy Ośrodka Pomocy 

Społecznej siedzieli i pracowali. I chciałem Państwu zwrócić uwagę Radnym i Sołtysom na 

ostatni zapis, który przeczytał   na zakup materiałów biurowych w związku z obsługą przez 

gminę zadania polegającego na wypłacie dodatku węglowego. Mówią, że gminy dostają 

pieniądze na obsługę wypłaty tego dodatku węglowego. Wiecie, ile dostaliśmy? 125,00 zł. Co 

miałem podzielić to między czterech pracowników, którzy się tym zajmowali? No to 

kupiliśmy papiery. Tak wygląda informacja, że gminy przecież na zadania powierzone tak jak 

tam pisze dostają odpowiednie środki. No 125,00 zł to naprawdę odpowiednie środki. No za 

niedzielę to chyba raczej za godzinę by nie starczyło. Tak że tak to wygląda w życiu, a co 

innego w przekazie. Jeżeli chcemy słuchać to proponuję ze zrozumieniem i przekazuję Wam. 

Jeżeli ktoś dowie się, że środki na oświatę wzrosły proporcjonalnie i rosną od nie wiem tam, 

no najczęściej to od 2015 roku rosną tak maksymalnie. No to dlaczego nadal 50% dokładamy 

do otrzymania oświaty? No jak rosną to gdzie rosną. No płaca minimalna poszła do góry to 

nie mieli rady musieli dać. Przecież ta słynna szkoła w Kozietułach a niech sobie funkcjonuje 

nawet 100 lat. Z dyrektorem, z dwudziestoma nauczycielami i jednym uczniem. Tylko proszę 

Państwa niech Ministerstwo da pieniądze. Niech da pieniądze. No problem niestety 

sprowadza się do tego. Trzeba skądś mieć na to pieniądze. 125,00 zł dziękujemy za wsparcie 

gminy. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

   Starosta Krzysztof Ambroziak: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie Burmistrzu, 

Szanowni Sołtysi niezmiernie miło mi było uczestniczyć w dzisiejszym spotkaniu. 

Podziękujemy teraz z Kolegą Naczelnikiem, bo musimy pojechać tak trochę inwestycje 

sprawdzić, jak są realizowane i wracać też do urzędu. Dziękuję za to przyjęcie i życzę dalej 

owocnych, miłych obrad.  

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego -Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy z obowiązku wpłaty do budżetu 

Gminy i Miasta Mogielnica nadwyżki środków obrotowych. 

 

 



Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego -Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mogielnicy z obowiązku wpłaty do budżetu 

Gminy i Miasta Mogielnica nadwyżki środków obrotowych. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski :Gratuluję tutaj obecnemu Dyrektorowi Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Panu Mateuszowi Muszyńskiemu, natomiast 

Szanowni Państwo trzeba tutaj nadmienić, że te środki finansowe to nie są takie środki, które 

Zakład Gospodarki Komunalnej posiada na koncie bankowym, tak. To są w dużej mierze też 

bardziej środki księgowe niż bardziej finanse, które zakład będzie mógł w pełni swobodnie 

rozdysponować na potrzeby statutowe. Czy Dyrektor chciałby zabrać głos? Proszę bardzo 

Panie Mateuszu do mikrofonu. Dziękuję bardzo. 

 

   Dyrektor ZGKiM w Mogielnicy Mateusz Muszyński: Szanowni Państwo chciałbym 

podziękować za zwolnienie zakładu z tego obowiązku. Te pieniądze pozwolą nam 

przynajmniej przez jakiś czas spokojnie, że tak powiem spać. Przede wszystkim 

przeznaczymy je na energię elektryczną, która wzrosła bardzo dużo razy dwa rachunki 

otrzymujemy dzisiaj. No i cóż miejmy nadzieję, że uda nam się jakoś ten rok przetrwać. 

Wody Polskie nie zatwierdził nam taryfy, nie pozwoliły podnieść cen wody, cen ścieków. Na 

pewno będzie to ciężki dla nas okres, ale będziemy próbowali tutaj robić wszystko, żeby 

jakoś udało się ten rok zakończyć dobrze. Dziękuję. 

 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski : Ten wzrost jest stawek bardzo minimalny, 

nieznaczący, nieadekwatny do wzrostu cen energii, z którym mamy do czynienia na przykład 

dla Gminy Mogielnica. No kwestia opłat za oświetlenie ulicy Szanowni Państwo to może być 

rachunek rzędu dwóch milionów złotych, tak. Dlatego też te lampy, no przykro nam bardzo, 

ale one są wyłączane Szanowni Państwo. I z rana się też ich nie uruchamia, bo wówczas samo 

uruchomienie tych lamp pobiera dużo mocy i dużo prądu. I też pojawi się tak zwana moc 

bierna, za którą też gmina płaci duże opłaty. Więc no jest to ciężka naprawdę sytuacja, bo 

ceny na rynkach energii wróciły do stanu sprzed wojny na rozpoczęcia wojny i wybuchu 

wojny na Ukrainie. Natomiast na rachunkach tego nie widzimy Szanowni Państwo. Ceny 

prądu, gazu i innych mediów są zatrważające. 

 

 

11. Podjęcie uchwały w ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu 

dzieci niepełnosprawnych. 



Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci 

niepełnosprawnych..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie niewyodrębniania w budżecie gminy na rok 2024 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Wysoka Rado, Szanowni Państwo chciałbym, żeby radni 

przegłosowali pozytywnie tą uchwałę, czyli odrzucili ten fundusz, czyli żeby głosowali 'za'. 

Mówię to wyraźnie, żeby się nikt nie pomylił. Bo to jest za odrzuceniem Funduszu 

Sołeckiego. I powiem jak wygląda ten mechanizm. Ten mechanizm wygląda w ten sposób. 

Wprowadzili Fundusz Sołecki. No i gminom częściowo zwracali środki. Tak jak wprowadzili 

kiedyś dożywianie. Dawano 90, 100% pamiętam to jeszcze za czasów Pana Premiera Leszka 

Millera 100% zwrotu kosztów na dożywianie dzieci w szkołach. Potem 80%. Teraz już jest, 

 o ile pamiętam 50%. I tak samo z Funduszem Sołeckim. Jak sobie uchwalicie Rada Gminy 

wyodrębni to będziecie dostawali zwrot. No i już ten zwrot topnieje, zmniejszają. A na końcu 

zakończą. Niech sobie gmina w stu procentach finansuje. Proszę Państwa to są mechanizmy, 

które powodują destrukcje w budżetach samorządowych. Bo jeżeli Rada Gminy przegłosuje 

to musimy go wyodrębnić. I on sobie będzie leżał w budżecie. Teraz tak jak mówiłem już 

chyba na komisji, bo przepraszam, ale mylą mi się niektóre wątki. Mamy kilka wniosków 

złożonych o dotacje. Droga w Świdnie złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Nie 

wiem, ile dostaniemy dotacji czy 50%, czy 40%. Trzeba uzupełnić. Będą pieniądze w 

Funduszu Sołeckim nie będzie wolno ich ruszyć. Będą sobie leżały. Nie będzie można 

uzupełnić. Nie będziemy mieli na wkład na tą drogę, bo to wniosek mimo przyznania dotacji. 

No nie podpisze umowy, bo nie mam pokrycia. Mamy wniosek na drogę Kaplin sytuacja 

podobna. Mamy wniosek złożony na drogę Jastrzębia Stara, Otalążka. Proszę Państwa 

zaktualizowany kosztorys to pięć i pół miliona. Jastrzębia Stara, Otalążka. Pani sołtys mówi 

 o matko. Nie taka jedna tam Pani. Ja odczytałem z jej miny od razu. Proszę Państwa 5,5 

miliona 60% dotacji, 40% trzeba włożyć. No skąd? No oświetlenie już powtarzam do 

znudzenia, gdybyśmy palili cały czas i przyjęli te stawki. No to potrzebujemy około dwóch 

milionów. Na razie oszczędzamy również na Dziarnowskiej. Tutaj przewodniczący nie 

powiedział, dlaczego połowę Dziarnowskiej jest wyłączone. No bo firma przystąpiła do 

przebudowy i nie ma możliwości. W związku z tym mieszkańcy mają prąd w domu, ale 

lampy się chwilowo nie palą na tym odcinku. Wszyscy wolniej jeżdżą też przy okazji. Tak że 

mam nadzieję, że nie dojdzie do jakiegoś zdarzenia. Więc dlatego wyodrębnienie tego 



Funduszu Sołeckiego jest nieirracjonalne. Jeżeli chcą sobie wyodrębniać to niech sobie w 

sejmie wyodrębnioną przekażą każdej gminie na każdą miejscowość po 100000,00. I my 

przekażemy Państwu do gospodarowania. Tak że mam prośbę, żeby radni zagłosowali za tą 

uchwałą, za, czyli odrzucili, za. Dziękuję. 

 

   Radny Edward Kieszek: Za brak Funduszu Sołeckiego w naszej miejscowości wiele 

mieszkańców jak to powiedzieć obwinia radę, radnych. Ja bym się zwrócił może do Sołtysów, 

żeby oni się wypowiedzieli na ten temat. I po ich wyrażeniu zdania moglibyśmy łatwiej 

podjąć tą decyzję i ciągle nie być obwiniani przez pewną część mieszkańców, że zabieramy 

im ten fundusz. Tak że prosiłbym o, jeżeli możliwe dać im szansę wypowiedzenia się. Jeżeli 

uznają, że fundusz jest niepotrzebny wtedy głosują przeciw. My głosujemy przeciw i sprawa 

załatwiona. Dziękuję bardzo. 

 

   Przewodnicząca Zarządu Komitetu Osiedlowego Jolanta Radzimirska:  Proszę Państwa już 

kiedyś dyskutowaliśmy na ten temat. I wiemy, że każdemu z nas przydałoby się jakieś 

pieniądze na zorganizowanie tego czy tamtego, czy na posprzątanie, czy na zakup środków 

czystości, czy na paliwo do kosiarki. Wiemy niemniej jednak, że są to fundusze niewielkie 

jednostkowo. Nie wiem, jak to wygląda sumarycznie, niemniej jednak jednostkowo jest to 

niewiele. Natomiast cała suma, która byłaby podzielona na te jednostki jest w pewnym sensie 

znacząca, tak jak burmistrz powiedział na zapewnienie niektórych zadań czy dołożenie do 

niektórych zadań, czy wręcz realizację. Więc myślę, że dla nas nie wiem 1000,00, półtora, 2, 

5 to nie są duże pieniądze. A sumarycznie dla gminy będą to spore pieniądze i znaczące. Więc 

myślę, że rezygnujemy. 

 

   Sołtys Beata Haśkie: Panie Burmistrzu, Szanowna Rado ja już kilka razy wypowiadałam się 

na ten temat. Kiedyś zrezygnowaliśmy faktycznie sołtysi na zebraniu byli poproszeni. My 

zrezygnowaliśmy z tego Funduszu Sołeckiego. Te osoby, które są już tyle lat sołtysem to 

pamiętają, jak to przebrzmiało. Była każda wieś zgłosiła jaką ma inicjatywę, w najbliższym 

czasie co chciałaby, żeby było zrobione. Od 8 lat, czyli jak gdyby dwie kadencje my nie 

jesteśmy w ogóle pytani o to czy my chcemy, czy nie chcemy. Czy na przykład w zamian za 

rezygnację z Funduszu Sołeckiego,  jaką my chcemy inwestycje mieć. Nie, nas się nie pyta. Ja 

akurat moja wieś i kilka wsi, które są na terenie Gminy Mogielnica są na tyle duże, że ten 

Fundusz Sołecki przypadający na te wsie wcale nie byłby taki mały. Ale okej. My 

rezygnujemy. tylko co my dostajemy w zamian za to? Dzisiaj dostaliśmy piękną sesję, piękne 

dyplomy, piękne kubeczki, ale nadal nie ma tego co powinno być. Czyli komunikacji między 

sołtysami a radą. I dzisiaj pytać się nas bardzo przepraszam Cię Edziu, ale tak to zabrzmi. 

Dzisiaj, kiedy jest już głosowanie pytać nas, to jest trochę nie fair. Tym bardziej jak już nas 

została taka garstka. Tak że nie gniewaj się Edziu to nie jest akurat. Ja popieram, bo mówię. 

Moja wieś by skorzystała, inne nie. Jest to naprawdę dosyć duży problem,  bo mówię jedne 

wsie by dostały drugie by nie dostały. Dobrze. Jest to ustalone, ale już drugi raz, czy trzeci raz 

jest to robione po prostu poza nami. Nikt nie liczył się, nikt się nie zapytał i nie skonsultował 

czy my byśmy chcieli, co byśmy chcieli w zamian. Ja bym chciała tę moją słynną drogę, którą 

mam już obiecywaną od czterech lat, która jest zapisana w słynnym notesie Pana Burmistrza. 

Rozmawiałam z Panem Przewodniczącym, zapraszałam radnych. Do tej pory nie ma odzewu. 

To bym akurat chciała ja. Inni sołtysi pewnie też by coś chcieli, ale nas po prostu pominięto. 

Nikt nas wcześniej o nic nie pytał. Dziękuję. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Ja Szanowni Państwo mogę uzupełnić jedną rzecz. 

Powiem Państwu szczerze. Ja mam strasznie zawsze mieszane uczucia co do tego Funduszu 

Sołeckiego, bo z drugiej strony i mam świadomość tego, że w każdym sołectwie z tych 



pieniążków czy to byłyby większe, czy mniejsze pieniądze Państwo byście te pieniądze 

wykorzystali. Tylko że z punktu widzenia jak patrzymy globalnie na gminy jakieś grubsze 

zadania, jakaś droga, wodociąg, kanalizacja. To my rozszarpujemy wtedy mając Fundusz 

Sołecki przy takim małym budżecie na inwestycje, to jest niecałe 2 miliony. Rozszarpujemy 

ten budżet na inwestycje. Każdemu sołectwu coś by tam brakowało do pewnego zadania. No 

to gmina, no co by zrobiła i radni? No to dołożymy, dołożymy, dołożymy. I nagle z takiego 

planu 300000,00 czy czterysta nagle by się zrobiło 700000,00.  I byłby problem z grubymi 

zadaniami. Gdybyśmy mieli tych środków faktycznie więcej dużo to myślę, że tutaj nie 

byłoby z tym problemu. Gdyby też troszkę inaczej pewne rzeczy wyglądały jako 

funkcjonowanie. To jest tak naprawdę dylemat moralny czy rozparcelować te pieniądze na 

drobne zadania, czy zrobić jedno grube duże zadanie, którego nigdy z Funduszu Sołeckiego 

dana miejscowość, sołectwo by nie wykonało, tak. Sami słyszycie jakie są ceny teraz dróg. te 

ceny za kilometry, które teraz wychodzą to kiedyś za te same, za te pieniądze, które teraz to 

kiedyś byśmy kilka kilometrów dróg zrobili więcej. Nawet nie kilka tylko może nawet 

kilkadziesiąt. Więc to jest przerażające jak te ceny w przeciągu tych kilku ostatnich lat mocno 

wzrostu do góry.  

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: No przypomnę, że za zwrot środków z kompleksu 

sportowego 9700000,00 zrobiliśmy o ile pamiętam 15 kilometrów dróg, 9700000,00. A teraz 

jedna droga Jastrzębia Stara, Otalążka 5,5 miliona proszę Państwa. Natomiast ja na to, co 

powiedziała Pani Sołtys Beata zadam takie pytanie wszystkim. Czy ktoś z Państwa nie 

dodzwonił się do mnie kiedykolwiek? Nie odebrałem telefonu, nie oddzwoniłem? Proszę 

Państwa, no ja rozumiem, że sołtysi by chcieli mieć kontakt z radnymi. Ale przecież ja nie 

zabraniam żadnemu sołtysowi, żeby do mnie dzwonił. Proszę zgłosić to i ten w zeszycie 

oczywiście są zapisywane sprawy. I w momencie, kiedy pojawia się sytuacja, tak jak z tą 

drogą. Droga Pani Beato w Kozietułach Radny Pan Marczak jest tak była omawiana na 

posiedzeniu Komisji Budżetowej. Bo przymiarka była, żeby nie robić drogi na Kaplinie, bo 

ona, mimo że będzie teraz rozjeżdżana jest w lepszym stanie, niż droga przez Olszyny. Ale 

tłumaczyłem radnemu i wytłumaczyłem proszę Państwa były Ługowice analizowane między 

innymi też. Stan prawny drogi akurat w Kozietułach Nowych jest uregulowany, ale droga 

została przesunięta i wchodzi całkowicie w pobocze. Asfalt jadąc mając ten domek z tyłu, 

czyli po lewej stronie jadąc do skrzyżowania najbliższego proszę Państwa po prawej stronie 

grunty wchodzą w pas istniejącej drogi, więc nie mogłem złożyć. I przedstawiłem radnym, że 

analizowana była jedna, druga, trzecia już nie pamiętam czy też inne drogi nie poruszałem. 

Bo warunek był remont i ta wymaga remontu. No ale suma summarum uregulowany stan 

prawny droga w Kaplinie i jedyna, która się mieściła w istniejącym pasie drogowym. Bo 

podejrzeliśmy mapy ściągnęliśmy, do projektanta zadzwoniliśmy, żeby szybko nam 

sprawdził, bo było 10 dni na złożenie wniosku. Proszę Państwa Waszym zadaniem jest nie 

zgłaszać. Więc nie mówcie, że no do radnego nie ma kontaktu z radnym. No po co radny coś 

zapomni i spotykali się ze mną nie będzie siedział. Pani Beato przecież ma Pani telefon. 

Proszę do mnie dzwonić czy radni. Proszę dzwonić. Ja to przyjmę, ja to przyjmę. Pojawi się 

jakiś program, no to zgłaszam. Przecież z Panem Sołtysem z Kaplina nawet na ten temat nie 

rozmawiałem, bo czasu było mało. Zrobienie przedmiaru, zgłoszenie do starostwa. Bo żeby 

było zgłoszenie budowlane i złożenie wniosku. Było 10 dni. Radnych też poinformowałem 

praktycznie już po, bo nie miałem czasu to zwoływać na pięć minut komisję. Temat był chyba 

logiczny. Jeżeli Kozietuły się nie łapały, Ługowice, gdzie jeżdżą z kopalni też się nie łapały 

też są złe drogi, to droga akurat ta, przepraszam jeszcze rozpatrywany był odcinek drogi, bo 

przypomina mi się od Pałacu Wodziczna do Pałacu Dylew. Bo tam też jest nawierzchnia 

grysowo-asfaltowa. Tam z kolei, o ile pamiętam stan prawny nie jest uregulowany albo 

znowu też się nie mieściło w pasie drogi. No to został nam jedyny wariant, czyli droga  



w Kaplinie. Dlatego jeżeli macie problem to nie zrzucajcie, że z sołtysem nie ma kontaktu, 

radny z jednym. Mój telefon jest włączony cały czas. Chyba że mi się rozładuje albo jestem 

poza zasięgiem. Ale nie było chyba tak, że nie oddzwoniłem do Państwa. Tak że tutaj no ta 

komunikacja uważam, że jest, no. Ja nie przyjmuję między czwartkiem i piątkiem od godziny 

12 do godziny 15. Czy znajdziecie coś takiego, że burmistrz przyjmuje w jakiś godzinach? 

Codziennie, kiedy jestem nawet i w niedzielę, jak mnie ktoś zaczepi to nie robię problemu. 

 I proszę to zgłaszać. Jestem dostępny. Więc nie mówcie, że nie ma komunikacji między 

radnymi, sołtysami, nie wiem przewodniczącymi komisji i tak dalej. Jestem dostępny. To co 

mnie zgłosicie to ja przedstawię na posiedzeniu komisji. Tylko no muszę wiedzieć na co są 

zgłoszone środki. Czy jest uregulowany stan prawny, no już tak wracam do tej drogi. No to do 

tego się sprowadza. Jeżeli ogłoszą, że będziemy nie wiem pałac mogli odbudowywać, no to 

będziemy budować. No remizę strażacką dla mnie to wśród wielu potrzeb jest ten Pałac plus 

program. No ale musiał być obiekt wpisany do rejestru zabytków. No to zgłaszamy wieże 

kościelne. Ksiądz proboszcz zgłosił, właściciel jednego z pałacu zgłosił, a my zgłosiliśmy 

Remizę Strażacką, no w Mogielnicy. Bo wiadomo, że jest izolacja pozioma słaba widać jak 

tam purchle wychodzą, trzeba elewacje trzeba odnowić i tak dalej, i tak dalej. No ale to proszę 

Państwa oni ogłaszają dają 5 dni. Teraz nam przesunęli te Pałace plus przesunęli termin. No 

to pytanie jest takie, no to spotykać się, konsultować. No to idę do pracownika wyciągaj 

mapy, sprawdzaj. Panie Burmistrzu warunek jest taki i taki. No to sprawdzamy. Jaki jest, no 

to dobra. Składamy, żeby te pieniądze gdzieś tam pozyskać. Tak że kontakt do mnie jest. 

Telefon jest włączony. Proszę się ze mną kontaktować. Bedzie krótszy proces przekazywania 

informacji. 

 

   Przewodnicząca Zarządu Komitetu Osiedlowego Jolanta Radzimirska:   Panie Burmistrzu, 

bo wydaje mi się, że to nie o taki kontakt chodzi w tej chwili. Kiedyś dostawaliśmy porządek 

obrad. Dostaliśmy plany uchwał na dwa tygodnie wcześniej, 10 dni wcześniej. Dzisiaj 

dostajemy tylko informację, że będzie sesja. Nie wiemy o czym pewnie Pan powie, że można 

sobie wejść na stronę odczytać i tak dalej, i tak dalej. Niemniej jednak nie każdy ma czas, nie 

każdy ma te umiejętności i nie każdy to przeczyta. I tutaj chodzi pewnie Beacie też chodziło 

 o to, że Edward pyta, jakie jest nasze zdanie. No nasze zdanie, ponieważ większość z nas jest 

tutaj, tak jak którzy już wałkowaliśmy to. No i jest takie jakie jest, jakie przedstawiła i Beata, 

i ja. Niemniej jednak nie ma tej komunikacji. Są sesje zwoływane nadzwyczajne. Nas się nie 

zaprasza. Powiecie, że możemy sobie obejrzeć sesję. Obejrzymy, ale nie mamy prawa głosu. 

Nie możemy się wypowiedzieć w niektórych tematach. Potem dostajemy projekt uchwały 

 i Edward tutaj pyta jakie jest nasze zdanie. No jakie Edziu może być nasze zdanie z dnia na 

dzień?  

 

Radny Edward Kieszek: Ja zadałem to pytanie niecelowo, bo przede wszystkim (...) 

 

   Przewodnicząca Zarządu Komitetu Osiedlowego Jolanta Radzimirska: Ale my dzisiaj nie 

możemy tego skonsultować z mieszkańcami, prawda. 

 

   Radny Edward Kieszek: Ja cię rozumiem. Ale macie najlepszy kontakt jako sołtysi 

 z mieszkańcami. 

 

    Przewodnicząca Zarządu Komitetu Osiedlowego Jolanta Radzimirska:   Zgadza się. No ale 

my dostaliśmy projekt uchwały, nad którą Wy dzisiaj głosujecie. I Ty pytasz, jakie jest nasze 

zdanie. My wyrażamy w tej chwili nasze zdanie i z doświadczenia, z rozmów wcześniejszych 

powiedzmy, że wiemy jakie jest zdanie mieszkańców. Ale tak samo Wy Radni macie kontakt 

z mieszkańcami, jak my sołtysi. Okej? I to chodzi głównie o ten kontakt. I pewnie powiecie, 



że sesje nadzwyczajne są, wynikają z powodu oszczędności. Okej. Zmniejszyjmy diety za 

posiedzenia sesji, za komisje i spotykajmy się częściej. Dziękuję bardzo. 

 

   Radny Edward Kieszek : Ja jeszcze miałbym tak wracając już do tego tematu, które to 

koleżanki Osiedlowa i Sołtysowa to powiem, że nawet radni nie są informowani o terminie 

odbywania się niektórych komisji. Radny przychodzi na sesje również i nawet nie wiadomo 

 o czym była rozmowa na danej komisji. Tak że ja też bym prosił, żeby chociaż SMS-em 

radni byli informowani o tym, że odbywa się Komisja Budżetowa, Komisja Oświatowa czy 

Komisja nawet Rewizyjna. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski:  Szanowni Państwo, no informowani są radni, którzy 

są członkami danych komisji, przewodniczący pozostałych komisji, że jest taka czy inna 

komisja. Bardzo często też jest taka to o czym burmistrz mówił. Słuchajcie te czasy dziwne 

przyszły naprawdę. To tak sami Państwo też się pewnie u siebie to widzicie. No ogłaszany 

jest nabór i jest 3, 5 dni na złożenie wniosku. No to ludzie, no to chyba te wnioski, to już ktoś 

musi mieć gotowe tak naprawdę. A jak się komuś uda ten wniosek jeszcze złożyć, to trzeba 

mieć dokumentacje, inne rzeczy. Czasy są naprawdę trudne i dziwne. Ale nie chce ciągnąć 

tego tematu. Panie Grzegorzu tutaj mam taką prośbę też, żeby do pozostałych radnych też 

wysyłać informacje o tym, że danego dnia o danej godzinie jest taka czy inna komisja, żeby 

wszyscy radni wiedzieli.  

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski:  Ja nie chcę tutaj ciągnąć Pani Skarbnik, bo siedzi co 

non stop tylko w sprawozdaniach, sprawozdaniach, w sprawozdaniach covid-ach i covid-ach 

 i polityce rachunkowości i tak dalej. Proszę Państwa przychodzi informacja 30., że do 31. 

trzeba wprowadzić środki na ten i ten paragraf. 30. danego miesiąca już nie pamiętam, bo 

bym musiał iść tu Panią, a dodatek węglowy. No proszę Państwa przyszło, że przychodzi 30. 

informacja, że 31. ma być wprowadzony dodatek węglowy. No powiedzcie, kiedy mamy 

radnym przekonsultować, wysłać Wam informacje? To jest państwo z kartonu, bo decyzje 

podejmuje ten kto budzi się rano albo nie wiem nie śpi. 30., a 31.Pani Skarbnik musi 

przygotować uchwałę. No powiedzcie, kiedy mam dostarczyć to radnym?  

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Tak było z tą sesją 31 stycznia. 30. dostaliśmy 

informację. Ja na szybko z kierownikiem, no dosłownie byliśmy 2 dni tak naprawdę można 

powiedzieć. Więc to w pewnym momencie proszę tego nie zrozumieć źle, ale pewne rzeczy 

są robione na wariata Szanowni Państwo. No i trochę ten świat jest teraz zakręcony. 

Zapraszam do merytorycznej dyskusji jeszcze. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie niewyodrębniania w budżecie gminy na rok 2024 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, 

Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, 

Piotr Nejman, Włodzimierz Wasiak 

PRZECIW (2) 



Edward Kieszek, Bogdan Sawicki  

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/42/2015 Rady Miejskiej  

w Mogielnicy z dnia 18 maja 2015 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia – Lokalna 

Grupa Działania „Wszyscy Razem”. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/42/2015 Rady Miejskiej w Mogielnicy 

 z dnia 18 maja 2015 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia – Lokalna Grupa Działania 

„Wszyscy Razem”.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Adam Jagieliński, Stanisław Kępka, Edward 

Kieszek, Agnieszka Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz 

Michalski, Piotr Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Radecki  

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów położonych w miejscowościach: Mogielnica, 

Cegielnia w Gminie Mogielnica. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski. Zanim ta uchwała została przygotowana, to była 

poprzedzona zmianą studium. W związku z tym proszę przeczytać dokładnie co było 

 w studium. A to czy jest to zgodne ze studium, które żeście uchwalili, to oceni wojewoda. 

Tak że ja, moja odpowiedź jest taka. Przygotował to planista, to było poprzedzone 

procedowaniem studium. Więc najpierw jest studium potem jest plan. Proszę to odnosić do 

całego studium. Bo są zmiany studium lokalne przygotowywane. Za chwilę będziecie zresztą 

głosować następną uchwałę w sprawie uchwalenia drugiej zmiany studium kierunków 

zagospodarowania przestrzennego i tak dalej. Tak że dla mnie, jeżeli jest coś niezgodne, no to 

projektant może coś źle zrobił. A oceni nadzór prawny wojewody. Tak że ja nie mam tutaj, no 

nic do dodania. Według mnie jest to zgodnie z procedurą.  

 

   Radny Bogdan Sawicki: No dobrze, bo ja obejrzałem również ten projekt studium, który 

jest tu przedstawiony w punkcie następnym. I tam napisane jest poniżej 100 kW. Nie ma 

mocy powyżej 100 kW, więc no po prostu, żeby nie było potem jakiś nieporozumień, no. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Ja też chcę podkreślić, że dotyczy to jakby wybranych 

terenów. To nie jest zmiana całego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 



tylko wybranych terenów. W związku też z wnioskami, które były pewien czas temu złożone 

przez przedsiębiorców i mieszkańców z terenu Gminy Mogielnica, tak. Najpierw te wnioski 

był opiniowane przez komisje. Później były uchwały podejmowane, że przystępujemy do 

zmiany miejscowego planu i studium uwarunkowań. Tak jak powiedział Pan Burmistrz, że to 

jest już będzie zaraz druga zmiana studium. Więc tak jeszcze będą pewnie kolejne, bo mamy 

też inne jakby kwestie, o których też będę Państwa informował. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych terenów położonych w miejscowościach: Mogielnica, 

Cegielnia w Gminie Mogielnica. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr 

Nejman, Włodzimierz Wasiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bogdan Sawicki  

NIEOBECNI (2) 

Adam Jagieliński, Piotr Radecki  

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia II zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mogielnica. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Mam pytanie do radnych. Czy wiedzą, której lokalizacji 

dotyczy ta uchwała? Panie Sawicki. Bo potem będą pytania. 

 

Radny Bogdan Sawicki: Panie Burmistrzu ja nic nie wiem. 

  

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Nie, nie, no nawet źle Pan zrozumiał. Ktoś już tu mówi 

nie. Pisze wyraźnie działki numer 1781/3. Sprawa była omawiana na posiedzeniu komisji. To 

jest działka dotycząca byłego zakładu Nowoplast. No tak. To przystępujemy do studium. 

Znaczy uchwalamy. I teraz pytanie jest takie. Teraz będzie miejscowy plan. W tym miejscu, 

gdzie jest nieistniejący zakład, no będzie przedsiębiorca chciał sobie obniżyć koszty 

produkcji. No bo co produkuje, to mniej więcej wszyscy wiecie. No i wprowadzamy zapis, że 

instalacja nie może przekraczać 500 kW. A on sobie chce postawić instalację, żeby obniżyć 

koszty produkcji. Bo produkcja jest energo-żerna, chłonna, bo to jest produkcja ciastek. No to 

idzie prądu też sporo. No i taki zapis jak tutaj Pan Sawicki podnosi. No proszę Państwa, no 

może utrudnić facetowi, no konkurencyjność. Bo będzie kupował prąd z PGE na przykład. 

Rozumiecie na czym polega wiedza i umiejętność rozwoju gminy? Na tym, żeby ludziom 

pomagać, a nie stawiać barier. 

 

   Radny Bogdan Sawicki: Oczywiście. Ja tylko delikatnie, kulturalnie zwróciłem uwagę, że 

jest różnica pomiędzy zapisami studium dla Gminy Mogielnica, które to studium obejmuje 



całą Gminę Mogielnica i z zapisami tego miejscowego planu, który żeśmy przed chwilą 

głosowali, nic więcej. Zapis, że tam jest i tylko tyle. Oprócz tego chciałbym uwagę zwrócić, 

że niedługo jakieś wiatraki nam wejdą tutaj, których nikt nie chce za wyjątkiem kilku lub 

kilkunastu osób. I będziemy znowu czy coś tam sobie zmieniać, żeby te wiatraki mogły tam te 

8 MW weszły. Więc tylko uczulam Radnych i Sołtysów tych, którzy jeszcze zostali, że tu są 

różnice między studium i planem zagospodarowania przestrzennego. My głosujemy nad 

rzeczami, których nie powinniśmy głosować, bo one nie są spójne, kropka, wszystko. Nic 

więcej. Dziękuję. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Szanowni Państwo tak jak podkreśliłem, to dotyczy 

fragmentów. Więc jeżeli chcemy dać możliwość rozwijania się przedsiębiorcom na terenie 

gminy i chcemy, żeby do gminy spływały również podatki, żeby Ci przedsiębiorcy zatrudniali 

pracowników, żeby tak gmina się rozwijała. No to Szanowni Państw, no są dwa kierunki 

działania, tak. Ale już nie będę się rozwijał jakby na ten temat. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia II zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mogielnica. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr 

Nejman, Włodzimierz Wasiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bogdan Sawicki  

NIEOBECNI (2) 

Adam Jagieliński, Piotr Radecki  

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XVI/78/2019 Rady Miejskiej 

 w Mogielnicy z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej na pomoc w formie posiłku, świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XVI/78/2019 Rady Miejskiej w Mogielnicy 

z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za 

świadczenia z pomocy społecznej na pomoc w formie posiłku, świadczenia rzeczowego 

 w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr 

Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Adam Jagieliński, Piotr Radecki  

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XVI/77/2019 Rady Miejskiej 

 w Mogielnicy z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego 

 w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XVI/77/2019 Rady Miejskiej w Mogielnicy 

z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr 

Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Adam Jagieliński, Piotr Radecki  

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany gminnego wieloletniego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr 

Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 



Adam Jagieliński, Piotr Radecki  

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt" na terenie Gminy i Miasta Mogielnica na 2023 rok 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz  

odczytał opinie Powiatowego Lekarza Weterynarii i Koła łowieckiego „ Łoś”. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski Parę słów, bo zawsze może być tajemnica co ten 

powiatowy lekarz weterynarii chce. No chce oczywiście pieniądze z gminy. Pieniądze  

z gminy w cudzysłowie w ten sposób, aby rozbudować cały program dotyczące opieki nad 

zwierzętami. No to jeżeli ktoś, czyli Sejm uchwala ustawę, przekazuje kolejne zadania 

gminie, to oczywiście nie ma żadnego problemu, niech dadzą na to pieniądze. Bo oczywiście 

z dochodów własnych. No zaraz, tak jak tam pisze w Konstytucji, 

proporcjonalnie do zadań. Na ten program nie dają nawet złotówki. Schwytanie jednego psa, 

a mogę się mylić nie ma tutaj Pani Wioletty, to jest około półtora chyba tysiąca.  2300,00 

 o przepraszam, o jest. A przetrzymywanie to kolejne pieniądze. No oni wymyślają. 

Oczywiście nie ma problemu. Pies może mieć nawet budę z klimatyzacją. Przecież nikt 

nikomu nie zabroni. Ale powiatowy lekarz weterynarii, jeżeli narzuca warunki, które wiążą 

się z wydatkowaniem środków z budżetu gminy, to zgodnie z ustawą burmistrz musi dbać nad 

racjonalnym wykorzystaniem środków jakie ma, jakimi dysponuje zgodnie z uchwałą Rady, 

więc racjonalnie wykorzystując. No niestety widzimisię, bo tak to nazwę nie będziemy 

realizować. Jeżeli jest pies agresywny to jest odławiany, wywożony do schroniska zgodnie  

z procedurą, którą macie opisaną. Ale nie będziemy rozbudowywać tego programu, bo komuś 

się tam coś widzimisię. Widzimisię, daj pieniądze. Powiatowy lekarz weterynarii niech da 

pieniądze. Nie ma problemu. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski:  Szanowni Państwo to też jest tak, że sprawy zwierząt 

są bardzo ważne, ale również i bezpieczeństwo mieszkańców. Natomiast no iść w tym 

kierunku, jak kiedyś wysypiskami. Był ten projekt taki Panie Burmistrzu, że w każdej gminie 

miało być wysypisko. A później gminy zostały z bardzo poważnym problemem. Tu jest taka 

tendencja, żeby dobrze byłoby, żeby w każdej gminie było najlepiej schronisko dla zwierząt 

utrzymywane i finansowane przez gminę tak naprawdę. Więc no trzeba gdzieś też myśleć 

 o tym, ale to jest wszystko na poziomie raczej rządowym niż samorządowym. Bo jak pójdą 

za takimi zadaniami pieniądze z zewnątrz, to dlaczego nikt tutaj z Państwa nie byłby na 

pewno przeciwny, żeby w Gminie Mogielnica powstało schronisko dla zwierząt, tak. No 

 w sumie tak, faktycznie. Musiałby być neutralny teren oddziaływania na środowisko i 

otoczenie, to prawda, tak. Więc tak to Szanowni Państwo wygląda. Jesteśmy jako Rada co 

rokrocznie zobligowani do podjęcia takiego programu. Konsultacje też trwają długo 

 i opiniowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt" na terenie Gminy i Miasta Mogielnica na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 



Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr 

Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Adam Jagieliński, Piotr Radecki  

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Mogielnica od Powiatu Grójeckiego 

prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty, polegającego na założeniu 

 i prowadzeniu Branżowej Szkoły I Stopnia w Mogielnicy 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski odczytał projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Mogielnica od Powiatu Grójeckiego 

prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty, polegającego na założeniu 

 i prowadzeniu Branżowej Szkoły I Stopnia w Mogielnicy.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Sławomir Baran, Irena Bogdan, Halina Budzik, Stanisław Kępka, Edward Kieszek, Agnieszka 

Malinowska, Wiesław Małek, Jan Marciniak, Jerzy Marczak, Grzegorz Michalski, Piotr 

Nejman, Bogdan Sawicki , Włodzimierz Wasiak 

NIEOBECNI (2) 

Adam Jagieliński, Piotr Radecki  

 

 

21. Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 

 

 

22. Sprawy mieszkańców. 

 

   Przewodnicząca Zarządu Komitetu Osiedlowego Jolanta Radzimirska: Pierwsza sprawa 

jaką mam to prośba do Pana Burmistrza, do Pana Przewodniczącego, do Rady o zwrócenie się 

do zarządcy drogi wojewódzkiej 728 tak o ustawienie bodaj pulsacyjnych świateł przy 

przejściach dla pieszych. Są takie dwa newralgiczne miejsca.  Piesi dostali uprawnienia mają 

pierwszeństwo. Okej. Ja jestem kierowcą, jestem pieszym. Niemniej jednak uważam, że to 

posunięcie było złe zarówno dla jednych, jak i dla drugich. Tutaj na tych dwóch przejściach 

dla pieszych rannych poszkodowanych tudzież osób, które zginęły była na przestrzeni 

ostatnich kilku lat stanowczo za dużo, ile by to nie było. I tutaj teraz prośba do państwa o to, 

żeby jakoś uregulować tą sytuację. Nie wiem czy przy rogatkach miasta postawić znak ruch 

do 30 km na godzinę, czy światła pulsacyjne na żądanie. To już ustalenia do zarządcy. Druga 

sprawa to Mogielnica nie jest w ogóle oznakowana. Ciągle dochodzi do zdarzeń na 

skrzyżowaniach, gdzie niektórzy traktują to jako skrzyżowania równo rzędne. Stoją znaki 

uwaga na drogę. Nie ma znaku jesteś na drodze z pierwszeństwem. Pasy, zebrę wymalowane 

są tylko na, no w centrum miasta. Druga sprawa, sprawa ulicy Wolskiej. Nie ma tam 

chodników, za to jest mnóstwo samochodów, które parkują na tych pseudo chodnikach 

wąskich. Często idąc trzeba zejść z tej drogi wejść na jezdnię. Wchodząc na jezdnię narażamy 



się na potrącenia. Nie ma tam możliwości zrobienia chodników. Bo to jest ulica przebiegająca 

tuż przy zabudowaniach. Ja to rozumiem. Niemniej jednak uważam, że można rozwiązać tą 

sytuację w ten sposób, żeby zrobić ulicę Wolską jako jednokierunkową. I z jednej strony 

zrobić pas do parkowania. Ulica Księdza Zagańczyka jest ulicą z chodnikami po obydwu 

stronach. Są chodniki dosyć szerokie, ulica jest wyremontowana. I tamta ulica może być jako 

dwukierunkowa. Tutaj ta Wolska jako jednokierunkowa. To odnośnie organizacji ruchu. 

 I tutaj moja gorąca prośba o te światła czy o jakieś inne rozwiązania. Bo naprawdę będzie 

dochodzić do tragicznych sytuacji. Sama miałam sytuację, gdzie przechodząc z wnuczką 

 z wózkiem przejeżdżał radiowóz otarł mi się o tyłek za przeproszeniem. Kolejna sprawa 

brawo tutaj dla Państwa o próbę podjęcia zorganizowania Szkoły Branżowej u nas w 

Mogielnicy. Cieszę się bardzo. Sama wychowałam się, mieszkam i pewnie do końca życia 

będę mieszkać tutaj w Mogielnicy. I wiem, że Liceum Ogólnokształcące się nie obroni. Nie 

obroni się nie dlatego, że są takie, a nie inne struktury, tacy a nie inni nauczyciele, czy taka 

 a nie inna etykieta jaka kiedyś przylgnęła tutaj do naszego liceum, że nie mierzyło się ucznia 

miarą jego wiedzy, tylko zasobnością portfela jego rodziców. Trzeba walczyć z etykietą. 

Uświadamiać ludzi, że to już nie jest tak. Poza tym w naszej gestii leży teraz uświadomienie 

naszego społeczeństwa w naszej gminie, że powstanie taka szkoła, jeżeli będą chętni do tej 

szkoły. I teraz tutaj jest nasza rola, żebyśmy zachęcali nasze dzieci, nasze wnuki, żeby 

zostawały w naszej szkole, w naszej gminie uczyły się tutaj. Mają to na miejscu, nie ponoszą 

kosztów dojazdu tudzież kosztów utrzymania w internacie na stancji.  Szkoła branżowa jak 

Państwo wszyscy wiecie jest to szkoła I stopnia, gdzie nie ma możliwości uzyskania matury. 

Ale nie każdy dzisiaj chce tą maturę Był moment taki w naszym życiu i taki okres, gdzie było 

gimnazjum. Po gimnazjum wszyscy ad-hoc szli do liceum. Potem szli wszyscy na wyższe 

studia. Kończyli dzisiaj efektem są tego jakości wykonywania w niektórych zawodach, bo 

niepubliczną szkołę każdy skończył. Dzisiaj jest większe zainteresowanie szkołami 

zawodowymi przygotowującymi bezpośrednio po ukończeniu szkoły do zawodu i do podjęcia 

pracy. Tutaj Pani Dyrektor fajnie nam przedstawiała na spotkaniu, kiedy była Szkoła 

Pożarnicza, klasa pożarnicza, klasa sportowa. Ale wszyscy doskonale wiemy, że moda na 

klasy pożarnicze, to była 15 lat temu. I z doświadczenia ludzie wynieśli to, że taka klasa 

pożarnicza przygotowuje do pracy społecznej przy Ochotniczych Strażach Pożarnych. Bo tak 

naprawdę mamy tylko 3 Chorążówki, przepraszam szkoły aspiranckie straży pożarnej, jedną 

szkołę wyższą. I tam obłożenie jest takie, że dostać się to trzeba być naprawdę fizycznie 

bardzo zdolnym. Druga sprawa klasa sportowa. Tutaj trzeba by było też się pochylić nad 

tematem, żeby rozszerzyć, ponieważ zaplecze mamy, do tego, żeby rozwijać i rozwinąć 

nawet, no nie wiem czy tylko klasę sportową, ale może Szkołę Mistrzostwa Sportowego. Ale 

tutaj, póki co trzeba się pochylić nad tą branżówką i musimy zrobić wszystko. To nie tylko 

burmistrz, który jest wykonawcą uchwały, nie tylko przewodniczący. Ale my sołtysi, 

mieszkańcy i radni musimy, teraz w naszej gestii jest uświadomienie społeczeństwa, że taka 

szkoła powstanie tylko wtedy, kiedy będą chętni. Dziękuję bardzo. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski:- Postaram się odpowiedzieć na część przynajmniej. 

Jeżeli chodzi o te przejścia dla pieszych sprawdzałem, bo sprawa była zgłaszana. Nie poszło 

pismo do Urzędu Marszałkowskiego. Chociaż byłem pewien, że poszło, ale to nie wiem. Tak 

że wystosujemy pisma, jeżeli chodzi o przejścia dla pieszych. Bo to jest rzeczywiście na 

drodze wojewódzkiej problem. Jeżeli chodzi o ulicę Wolską w swojej długoletniej kadencji 

już przeżyłem próbę zrobienia tam ulicy jednokierunkowej. Radnym nie radzę, chyba że ktoś 

zbierze podpisy, bo oczywiście będą zaraz protesty. Chodniki są i po prawej, po lewej wąskie, 

bo zabudowa jest taka. I tam się po prostu nic nie wciśnie. Tak że zrobienie tam 

jednokierunkowej, no na pewno będzie bardzo trudne. Chyba że mieszkańcy wyrażą zgodę 

większość przy ulicy Wolskiej. 



 

   Przewodnicząca Zarządu Komitetu Osiedlowego Jolanta Radzimirska: Jeżeli mogę wejść 

 w słowo. Przejdę się dzisiaj Wolską. Zrobię zdjęcia samochodom, które stoją na tym i wyślę 

na policję. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Potwierdzam wąsko jest i tak dalej. Na przebudowanej 

ulicy Dziarnowskiej jest planowany parking po jednej stronie, czyli jadąc na Dziarnów po 

lewej stronie. Tutaj droga ma 6, miejscami tam trochę więcej niż 6 metrów. Proszę Państwa 

 w tej chwili parkują i po jednej po drugiej będą znowu protesty. Ale jest to droga, no 

 o większym natężeniu ruchu niż ulica Wolska. Jest szersza i z tego powodu wrysowane jest 

parkowanie po jednej stronie. A po drugie będzie zakaz. No bo pług czy jakikolwiek 

samochody jadące ulicą Dziarnowską, jeżeli jechaliście może tutaj. No jest kłopot z 

poruszaniem się. Tak że tutaj też jak dojdzie już do wykańczania nawierzchni na ulicy 

Dziarnowskiej, myślę, że zaraz będą sznury osób, dlaczego tu, a dlaczego nie. Dlaczego po 

lewej, a nie po prawej. Dlaczego po prawej a nie po lewej. No jest, tak że będzie ograniczenie 

po jadąc do Dziarnowa po prawej stronie będzie zakaz parkowania. Natomiast po z kolei 

przepraszam po prawej będzie zakaz jadąc do Dziarnowa, po lewej będzie wolno parkować. 

 I mówię będą tutaj już ścieżki, a droga jest dość szeroka. Jeszcze była jakaś sprawa? 

Branżowa szkoła jest to powtórka tego co było już w ubiegłym roku. Nie będzie dzieci, nie 

będzie szkół. Nauczyciele nie będą mieli pracy. Głową muru nie przebijemy. Rodzice z terenu 

Gminy Mogielnica wywożą gdzie indziej. Długo by dyskutować z jakiego powodu, bo każdy 

przedstawi kilka różnych wariantów. Dla mnie sytuacja jest nieubłagalna. 

1500 dzieci było kiedyś w tej chwili. Nie liczę oddziałów przedszkolnych jeszcze raz 

powtarzam przedszkoli. W tej chwili mamy dzieci około 680 o ile pamiętam, więc taka jest 

prawda. Nie liczę oddziałów przedszkolnych i przedszkoli, bo statystyka zaraz będzie, że Pan 

Burmistrz coś tutaj mówi nieściśle. Tak to mniej więcej wygląda. Więc po prostu tych dzieci 

nie ma. Szkoły podejmują różnego rodzaju wyzwania. Sprawa dotycząca klasy sportowej była 

kiedyś realizowana w szkole w Pod Lasem jeszcze za Pana Dyrektora Ścisłowskiego. No i się 

skończyło jak się skończyło. Nie ma po prostu dzieci. To jest główna przyczyna. 

 

   Przewodnicząca Zarządu Komitetu Osiedlowego Jolanta Radzimirska: Zdaję sobie z tego 

sprawę, bo przeglądałam statystyki GUS. I w wieku 14 i 19 lat to jest około 200 dzieci. Z tego 

110 chyba jest u nas tutaj w tym liceum, no gdzieś reszta jeździ. Ale to jak ja powiedziałam, 

że tak jak Pan mówi Panie Burmistrzu głową muru się nie przebije. Niemniej jednak, jeżeli 

chcemy, żeby te szkoły istniały, żeby nauczyciele mieli pracę. I żeby został jednak ten prestiż 

szkoły ponadpodstawowej Mogielnicy to jest w naszej gestii, żebyśmy to zrobili. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Szanowni Państwo wczoraj też zostało podpisane 

porozumienie pomiędzy Zespołem Szkół Ogólnokształcących, a jednostką wojskową  

w ramach współpracy. Może będzie też pomysł na utworze klasy wojskowej, tak. Tak też 

pułkownik Kozera, który był na tych uroczystościach z jednostki wojskowej jest centrum 

rozpoznania radioelektronicznego z Grójca z Ogrodzieniec. Przekazywał taką informację, że 

wczoraj było podpisanie oficjalnych dokumentów, była uroczystość. Radni byli zaproszeni na 

tą uroczystość. No kierownictwo szkoły stara się zrobić jak najwięcej, tak. Ale jak nie będzie 

chętnych to co Pani podkreśla, czy to będzie szkoła branżowa, czy to będzie klasa wojskowa, 

czy to będą inne propozycje bez młodzieży nie będzie szkoły. Sami nauczyciele nie będą 

mogli funkcjonować jak nie będzie kogo uczyć, tak. Trudny czasy też pod tym kątem 

przychodzą. 

 



   Radny Edward Kieszek : Ale nie jestem w stu procentach przekonany do tego rozwiązania. 

Ja zaznaczam nie wiem jaki jest tam stosunek prawny. Bo raczej chyba jest nieuregulowany, 

bo ojciec niedawno umarł. I od momentu śmierci tego ojca zaczęły się tam problemy w tej 

rodzinie. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski: Stosunek prawny polega na tym, że miejsce 

zamieszkania decyduje, stałe miejsce decyduje o produkcji śmieci. Czy jest właścicielem, czy 

nie, czy jest z Egiptu, czy z Alaski nie ma znaczenia. Mieszka. Jak mieszka to produkuje 

śmieci. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski:  Kwestia jest uregulowania po prostu deklaracji, żeby 

odzwierciedlały stan faktyczny, tak. Jesteśmy Szanowni Państwo w punkcie 22. sprawy 

mieszkańców. Kto z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 

 

   Sołtys Magdalena Wielgus: Dzień dobry. Ja się chciałam tylko zapytać. Czy coś wiadomo 

już z placem zabaw na Wólce Gostomskiej? Czy już uregulowała się tam sprawa działki? 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski; No właśnie decyzje są podejmowane w tempie dość 

szybkim. Radny Włodzimierz Wasiak dostał komplet dokumentów. Ja już się pogubiłem 

 w datach. Ale chyba sprawa się toczy od 2020 roku. Nie? 3 lata już się toczy sprawa 

 o przejęcie gruntów. W tej chwili ostatnie pismo było około 10 dni temu, może dwa temu 

 z KOWR-u, czyli dawna Agencja Nieruchomości Rolnych KOWR. Czy gmina coś chce 

zrobić z działkami, które są ich własnością, czyli KOWR-u? I odpisaliśmy, że nie jesteśmy 

zainteresowani działkami, bo one tam były gdzieś przy drogach jakieś wąskie paski. 

Natomiast jesteśmy zainteresowani przejęciem tej działki. Ja zadzwoniłem do Pani z KOWR-

u. Mówię proszę Panią my czekamy już parę lat na przekazanie tych gruntów. odpowiedź 

dosłownie była jej taka. Robimy to właśnie w tym celu, żeby Wam przekazać tą działkę. Tak 

że poszło pismo teraz mówię dosłownie. No nie wiem 2 tygodnie temu. Pani Sierajewska 

będzie miała tutaj, bo ona przygotowała korespondencję. Tak że robimy to, żeby Wam 

przekazać tą działkę. No to 3 lata. 

 

Sołtys Magdalena Wielgus: Ja na razie jeszcze nic nie, tylko tyle że robią, tak że. 

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski : Musimy być właścicielem działki. Pieniądze są 

rezerwowane co roku na ten plac zabaw i z tego co pamiętam była teraz też są 

zarezerwowane. Uwzględniając, że z komisji rozwiązywania problemów alkoholowych jest 

więcej pieniędzy, niż przewidywaliśmy. Bo nawet wzrost cen tych urządzeń nas tutaj nie 

zaskoczy, bo mamy nadwyżkę środków na komisję rozwiązywania problemów alkoholowych. 

No one nie mogą iść na budowę drogi, ale na plac zabaw tak. Tak że pieniądze tutaj nie są 

przeszkodą. Przeszkodą jest własność gruntu. Mam nadzieję, że KOWR przekażę te grunty, 

znaczy przekaże potem akt notarialny i tak dalej, i tak dalej. 

 

Radny Włodzimierz Wasiak: 

   Radny Włodzimierz Wasiak Chciałem tylko uświadomić i powiadomić. Na terenie Gminy 

Nowe Miasto zaczynają być kontrolę naszych nieszczęśliwych szamb przydomowych. Jeśli 

Państwo nie mają kanalizacji, a macie szambo jakie macie to możemy się spodziewać 

kontroli.  Są to bardzo duże pieniądze w granicach do 5000,00 są kary. Jedna wioska jak 

Sacin doświadczyła, 30 osób zapłaciło kary. Sprawdzane są szamba szczelnością, utwardzenie 

prawidłowość. I to chciałbym powiadomić mieszkańców, że może dotyczyć też naszej gminy. 

bardzo bym prosił się uczulić, że to może nastąpić. Dziękuję. 



 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski: Tak Pan Burmistrz już o tym mówił od dawna, że 

będą kiedyś kontrolę w tym zakresie. Szanowni Radni przypominam o obowiązku złożenia 

oświadczeń majątkowych według stanu na 31 grudnia 2022 roku. Do końca kwietnia Panie 

Grzegorzu. Dobrze pamiętam? Do końca kwietnia jest termin, ale stan na koniec zeszłego 

roku na 31 grudnia2022 roku. Dobrze jeszcze musimy chwileczkę poczekać i będzie 

informacja z konsultacji społecznych, które były w zakresie włączenia sołectwa Izabelin 

Górki do Gminy Mogielnica. Zaraz Państwu przekażę wyniki tych konsultacji jak one się 

zakończyły. 

 

   Radny Bogdan Sawicki: Ja mam takie pytanie ogóle chyba dla wszystkich. Jeżeli ktoś ma 

szambo, którego nie używa, ale kiedyś je założył. I ma już kanalizację, z której korzysta. Czy 

musi jakieś zgłosić to, że szamba już nie używa?  

 

   Burmistrz Sławomir Chmielewski:  Tam, gdzie przebiega sieć kanalizacyjna każdy ma 

obowiązek być podłączony do sieci kanalizacyjnej nawet jak ma szambo szczelne. W tym 

przypadku rozumiem, że chodzi o to co zrobić z tym szambem czy szczelne, czy nie. Powinno 

być zasypane tak, że jest po prostu nieczynne. Bo wtedy kontrolujący według mnie zada 

pytanie. Proszę Pana ja nie mam gwarancji, czy Pan tam od czasu do czasu coś nie wylewa. 

Tak że powinno być, jeżeli jest podłączenie do sieci kanalizacyjnej zasypane, wyłączone 

 z eksploatacji. I wtedy nie będzie problemu według mnie. 

 

   Przewodniczący Grzegorz Michalski :Szanowni Państwo odczytam teraz protokół 

 z konsultacji społecznych w sprawie zmiany granicy Miasta Mogielnica przez włączenie do 

miasta części obrębu geodezyjnego 00 15 Izabelin Gmina Mogielnica przeprowadzonych 

 w dniu 24 lutego 2023 roku. Liczba uprawnionych do głosowania 479 osób. Liczba 

wydanych ankiet 204. Liczba głosów 'za' 10. Liczba głosów przeciw 191, liczba głosów 

wstrzymujących się 1, liczba głosów nieważnych dwa. I przewodniczący komisji Łukasz 

Utfald, członek komisji Sławomir Baran, członek komisji Grzegorz Frasoński i członek 

komisji Wioletta Górnik. I Państwo się podpisali pod protokołem. Więc Izabelin nie będzie 

przyłączany do Gminy Mogielnica do miasta w sensie w Gminie Mogielnica jest, 

przepraszam, do granic administracyjnych Miasta Mogielnica zgodnie z wolą mieszkańców. 

Nie widzę głosów. 

Gratuluję wytrwałości sołtysom. Zawsze się zastanawiam jak byśmy tak tym, którzy zostali 

zawsze się zastanawiam jakby punkt sprawy mieszkańców był na początku, ile osób by 

zostało do końca. Ale wierzę w Państwa cały czas. Więc Szanowni Państwo dziękuję za 

udział w dzisiejszej sesji. 

 

 

23. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Grzegorz Michalski zamknął posiedzenie sesji LXXII sesji Rady Miejskiej  

w Mogielnicy. Życzę miłego i udanego popołudnia. Wszystkiego dobrego. Do widzenia. 

 

  Na tym protokół zakończono. 

Protokołował    Sekretarz obrad  Przewodniczący obrad 

Grzegorz Frasoński   Halina Budzik   Grzegorz Michalski 


